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Burmistrz Złocieńca
Krzysztof Zacharzewski

Kłaniam się nisko w przedmowie obecnego wydania „Klimatów”.

Obecny czas wystawia nas na próbę, poprzez ilość remontów, które spotykamy w różnych częściach miasta. Niestety, te zaplanowane 
trwać będą do połowy przyszłego roku. Są one niezbędne do lepszego funkcjonowania gminy w kontekście bezpieczeństwa, poprawy 
jakości życia oraz dbałości o środowisko naturalne. Powstaną nowe parkingi przy ul. Sikorskiego, Zdobywców Wału Pomorskiego oraz 
Dworcowej. Powstaje sieć odprowadzająca wody opadowe z centrum miasta, oraz ulic Podmiejskiej i Tkackiej. Wymieniamy przy okazji 
stare rury wodne i kanalizacyjne i kładziemy nowe asfalty po wykopach. GDDKiA zmodernizuje w ciągu drogi krajowej DK20 wszystkie 
przejścia dla pieszych pod względem zwiększającym bezpieczeństwo. Na początku przyszłego roku skończą się 
prace nad modernizacją peronów i przejść dla pieszych na dworcu PKP. Powstaje sieć wodno – kanalizacyjna 
we wsi Siecino, która podłączona będzie pod zmodernizowaną oczyszczalnię ścieków w Złocieńcu.

Mam również dobre wieści dla fanów aktywnego wypoczynku. Pełną parą ruszyły prace nad budową 
ścieżki rowerowej Złocieniec – Wałcz. Na naszym odcinku wymieniona będzie nawierzchnia wzdłuż Alei 
Grabowej oraz droga za ul. Piaskową do Bobrowa. Do końca tego roku staną pomosty na Gęsiej Łączce. 

Ruszył również program budowy mieszkań. W chwili obecnej oddaliśmy do użytku 6 lokali w Nowym 
Worowie, a na początku przyszłego roku ogłaszamy przetarg w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 
KZN na budowę bloku przy Al. Piastów na 30 z 54 planowanych mieszkań. 

Plany są ambitne, ale warto wspomnieć, że Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” ogłosiło ranking 
zamożności samorządów pod względem otrzymanych w ubiegłych latach dofi nansowań. W przeliczeniu 
na mieszkańca uplasowaliśmy się w końcówce rankingu, co świadczy, że dotychczasowa władza nie 
chciała wspierać naszej gminy poprzez programy rządowe. A wynik naszej działalności świadczy 
tylko o dobrym gospodarowaniu funduszami i pomimo tak niewielkiego wsparcia fi nansowego, 
udaje nam się realizować tak dużo inwestycji.

Życzę miłej lektury w poszukiwaniu ciekawych artykułów i znajomych twarzy, a z okazji 
zbliżających się świąt moc serdecznych życzeń. Zdrowia, spokoju i szczęśliwych chwil 
w gronie najbliższych.

Rządowe dopłaty na inwestycje mieszkaniowe trafi ły do gmin

11 września w złocieniec-
kim Urzędzie Miejskim 

odbyło się uroczyste wręcze-
nie symbolicznych czeków na 
dofi nansowanie inwestycji 
mieszkaniowych, powstających 
w ramach Społecznej Inicjaty-
wy Mieszkaniowej KZN Zachod-
niopomorskie oraz Społecznej 
Inicjatywy Mieszkaniowej KZN 
Wielkopolska. To pieniądze ze 
Skarbu Państwa, dzięki którym 
uda się obniżyć czynsze w nowo 
powstających domach wieloro-
dzinnych. 

Spotkanie miało miejsce w Urzędzie 
Stanu Cywilnego złocienieckiego UM. 
Jak stwierdził witając gości burmistrz 
Krzysztof Zacharzewski, to dobry znak 
dla związku Społecznych Inicjatyw 
Mieszkaniowych i samorządów, które do 
nich przystąpiły. Ten związek daje bardzo 
wymierne korzyści mieszkańcom – dzię-
ki dofi nansowaniu, jakie uzyskują samo-
rządy od rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa, mogą budować domy 
wielorodzinne o umiarkowanym czynszu 
dla osób, które nie mają zdolności kredy-
towej, ale stać je na ponoszenie comie-
sięcznych opłat z tytułu wynajmu.

– Dzisiejsza uroczystość ma charakter 
ponadregionalny – rozpoczął spotka-
nie Jakub Pyżanowski, zastępca preze-
sa Krajowego Zasobu Nieruchomości 
w Warszawie. -  jest z nami pani Marce-
lina Kamińska w SIM KZN Zachodniopo-
morskie, a także pan Arkadiusz Stasica 
z naszej drugiej spółki SIM KZN Wielko-
polska, do którego właśnie przystępuje za-
chodniopomorska gmina Tuczno. Bardzo 
nas to cieszy, że inicjatywa społecznego 
budownictwa mieszkaniowego rozwija 
się i ma coraz więcej zwolenników wśród 
samorządowców. Uroczyste przekazanie 
symbolicznych czeków oznacza, że środki 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Miesz-
kalnictwa trafi ają do samorządów, samo-
rządy wnoszą je do społecznych inicjatyw 
mieszkaniowych po to, by realizować in-
westycje. Udział środków Skarbu Państwa 
w tych inwestycjach jest znaczący, bo się-
ga ponad połowy kosztów budowy domów, 
co sprawia, że czynsz, który zapłacą przy-
szli najemcy, będzie zdecydowanie konku-
rencyjny wobec oferty komercyjnej. Dużym 
atutem jest także to, że te mieszkania po 
dłuższym czasie mogą stać się własnością 
lokatorów.

Symboliczne czeki odebrali w Złocieńcu:

• burmistrz Krzysztof Zacharzewski, 
czek na kwotę 2 188 569 zł, 
która pozwoli wybudować 
dwa budynki mieszkalne – 
w pierwszym zaplanowano 30 lokali 
mieszkalnych, a w drugim 24. Inwe-
stycja będzie znajdować się w Zło-
cieńcu przy Alei Piastów.

• Krzysztof Mikołajczyk, burmistrz 
Tuczna, odebrał czek na kwotę 3 mi-
lionów złotych na objęcie udziałów 
w spółce SIM KZN Wielkopolska i na 
dofi nansowanie przyszłych inwesty-
cji.

• Andrzej Rewiński, sekretarz Świdwi-
na, kwotę 300 tysięcy na adaptację 
budynku po byłej komendzie na cele 
mieszkalno-usługowe. Tutaj już roz-
poczęła się inwestycja przy ul. Do-
brej, gdzie powstaną docelowo dwa 
domy mieszkalne.  

Biuro Prasowe Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej

[Mariola Skolimowska]
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Zakończenie zadania 
„Usuwanie Barszczu 

Sosnowskiego z terenu
Gminy Złocieniec etap X”

Zadanie „Usuwanie Barsz-
czu Sosnowskiego z terenu 

Gminy Złocieniec etap X” dofi -
nansowane ze środków Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Szczecinie.

W bieżącym roku przeprowadzone zo-
stały trzy zabiegi usuwania niebezpiecz-
nych barszczy na terenach stanowiących 
własność Gminy Złocieniec:

• pierwszy zabieg 28.06.2023 r.

• drugi zabieg 20.07.2023 r.

• trzeci zabieg 12.09.2023 r.

Barszcz Sosnowskiego (Heracleum So-
snowskyi) usuwany był poprzez zabiegi 
mechaniczne polegające na wykoszeniu 
roślin oraz zabiegi chemiczne (opryski) 
przy zastosowaniu środka zawierającego 
glifosat. W przypadku skupisk Barszczu 
Sosnowskiego zlokalizowanych w pobli-
żu zbiornika wodnego wykonywane były 
tylko zabiegi mechaniczne.

Trwa budowa kanalizacji 
deszczowej w centrum 

Złocieńca

Trwają prace polegające na 
położeniu kanalizacji desz-

czowej w ulicach Wolności, Tar-
gowej, Krętej i 11 Listopada.

Obecnie trwa budowa sieci kanalizacji 
deszczowej w ul. Piłsudskiego, Bohaterów 
Warszawy, Wodnej i Podmiejskiej oraz 
podłączanie budynków mieszkalnych, 
handlowych i użyteczności publicznej.

Jak informuje Społeczna Ini-
cjatywa Mieszkaniowa KZN 

Zachodniopomorskie Sp. z o.o. 
w Koszalinie fi rma Modular 
Design jest na etapie projekto-
wania inwestycji, która będzie 
realizowana przy Alei Piastów 
w Złocieńcu. Koncepcja przewi-
duje budowę dwóch budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych 
o czterech i pięciu kondygna-
cjach nadziemnych i jednej 
kondygnacji podziemnej.

W budynku nr 1 przewiduje się 30 
lokali mieszkalnych, a w budynku nr 2 
przewiduje się 24 mieszkania. Inwesty-
cja będzie znajdować się w Złocieńcu 

przy Alei Piastów na działce nr 44/14 
obręb 0012 o powierzchni 5662 m².

Mieszkania o powierzchni od 38,6 m² 
– 67,7 m². Bloki wyposażone w klatkę 
schodową z windą osobową dostoso-
waną do przewozu osób na noszach. 
Komunikacja ma układ korytarzowy. 
Do każdego mieszkania przynależna 
jest komórka lokatorska zlokalizowana 
w piwnicy.

Ponad to na kondygnacji podziemnej 
każdego budynku przewiduje się po-
mieszczenia techniczne i pomieszcze-
nie na rowery. Na terenie działki prze-
widziano 66 stanowisk postojowych 
(w tym jedno do ładowania samocho-
dów elektrycznych mieszkańców) oraz 
2 stanowiska dostosowane dla osób nie-
pełnosprawnych.

W Złocieńcu powstaną 54 
mieszkania w ramach SIM

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 
życzymy wszystkim czytelnikom biuletynu 

oraz mieszkańcom Miasta i Gminy Złocieniec 
zdrowych, spokojnych i pełnych 

rodzinnego ciepła świąt.

Niech ten magiczny czas będzie pełen ciepła, 
radości i wytchnienia od codziennego pędu.

Wesołych świąt i Szczęśliwego Nowego Roku!

Przewodniczący Rady

Mirosław Kacianowski

Burmistrz Złocieńca

Krzysztof Zacharzewski
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Remont świetlicy wiejskiej 
w Darskowie

Z przyjemnością in-
formujemy, że gmi-

na Złocieniec otrzymała 
wstępną promesę dofi-
nansowania inwestycji 
z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu In-
westycji Strategicznych  
z przeznaczeniem na re-
alizację inwestycji pn. „Re-
mont świetlicy wiejskiej 
w Darskowie”.

Inwestycja obejmuje remont, 
termomodernizację budynku 
świetlicy wraz z przebudową po-
mieszczeń i instalacji wewnętrz-
nej. Szczegółowy zakres robót 
obejmuje: docieplenie zewnętrz-
nych ścian fundamentowych, wy-
konanie izolacji pionowej wraz  
z kolorystyką elewacji, docieple-
nie zewnętrznych ścian nadzie-
mia wraz z kolorystyką elewacji, 
docieplenie dachu i stropodachu 

z wymianą pokrycia, obróbek 
blacharskich oraz wymianą ry-
nien i rur spustowych, wymianę 
drewnianych okien na okna PCV  
(3 sztuki), demontaż drewniane-
go podestu sceny,  wykonanie no-
wych posadzek na gruncie, wyko-
nanie ścianek działowych w celu 
uzyskania nowego podziału funk-
cjonalnego, przemurowanie części 
otworów drzwiowych, wykonanie 
sufitu podwieszanego, wykonanie 
nowych okładzin ściennych oraz 
podłogowych, wymiana źródła 
ciepła, montaż paneli fotowolta-
icznych na dachu oraz wymiana 
całej instalacji c.o., wymiana in-
stalacji wodnokanalizacyjnej oraz 
elektroenergetycznej, wykonanie 
podjazdu dla niepełnospraw-
nych, zmiana okładziny schodów 
zewnętrznych, montaż instalacji 
fotowoltaicznej o mocy 10kW 
wraz z magazynem energii. Kwota 
wnioskowanych środków wynosi  
1 600 773,36 zł a przewidywana 
wartość inwestycji: 1 633 442,20 zł.

84 rocznica wybuchu II Wojny 
Światowej oraz Światowy Dzień 

Sybiraka

W dniu 1 września 
2023 r. obcho-

dziliśmy 84 rocznicę 
wybuchu II Wojny Świa-
towej.

W tym dniu delegacje złożyły 
wiązanki kwiatów pod pomni-
kami: „Żołnierza Polskiego”, 
„Ofiar Bolszewizmu i Faszy-
zmu” oraz „W hołdzie poległym 
żołnierzom”. Wartę honorową 
przy pomnikach wystawiła 
2 Brygada Zmechanizowana 
oraz harcerze 27 WDH „Pestki”. 
Oprawę muzyczną zapewnili 
przedstawiciele Złocienieckiej 
Orkiestry Dętej.

Następnie w dniu 17 wrze-
śnia 2023 r. obchodziliśmy 
Światowy Dzień Sybiraka. Ob-
chody odbyły się na złocie-
nieckim cmentarzu przy sym-
bolicznej mogile sybiraków. 
Uroczystość rozpoczęła się 
hymnem państwowym, po któ-
rym Pani Józefa Samek Skarb-
nik Koła Terenowego Związku 
Sybiraków w Złocieńcu wygło-
siła okolicznościowe przemó-
wienie. Okolicznościową mo-
dlitwę za Sybiraków odmówił 
ks. Andrzej Pakuła CR, po czym 
harcerze zapalili symboliczny 
znicz na mogile, a przybyłe de-
legacje złożyły wiązanki kwia-
tów. Po uroczystości o godz. 
18:00 w kościele pw. NMP od-
była się msza święta w intencji 
sybiraków.

Wręczenie aktów nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela

Dnia 31 sierpnia 2023 
roku w sali narad 

Urzędu Miejskiego w Zło-
cieńcu odbyło się uro-
czyste wręczenie aktów 
nadania stopnia awansu 
zawodowego na stopień 
nauczyciela  mianowane-
go dla nauczycieli  przed-
szkola i szkół podsta-
wowych prowadzonych 
przez Gminę Złocieniec.

W wyniku przeprowadzonych  
2 sierpnia 2023 r. postępowań 
egzaminacyjnych pozytywny wy-
nik egzaminu na stopień nauczy-
ciela mianowanego  uzyskało  
5 nauczycieli.

Przed wręczeniem aktów 
mianowania nauczyciele zło-

żyli ślubowania w obecności 
Burmistrza Złocieńca Krzysz-
tofa Zacharzewskiego, Wice-
przewodniczącej Rady Miejskiej  
w Złocieńcu Elżbiety Fran-
kowskiej, Wiceprzewod-
niczącej Rady Miejskiej  
w Złocieńcu Moniki Kuczyńskiej 
– Kochanej oraz dyrektorów pla-
cówek oświatowych: Pani Janiny 
Król Dyrektora Szkoły Podsta-
wowej Nr 1 im. Janusza Kusociń-
skiego w Złocieńcu, Małgorzaty 
Szcześniak – Dyrektora Szkoły 
Podstawowej Nr 3 im. Żołnierza 
Polskiego w Złocieńcu, Małgorza-
ty Jandy – Dyrektora Przedszkola 
im. Zajączka Złocieniaszka w Zło-
cieńcu.

Akty mianowania otrzymały:

Pani Katarzyna Dorogusz – Do-
roszkiewicz - nauczyciel Przed-
szkola im. Zajączka Złocieniaszka 
w Złocieńcu;

Pani Maria Zagiczek - nauczy-
ciel Szkoły Podstawowej Nr 1 
im. Janusza Kusocińskiego w Zło-
cieńcu;

Pani Agata Juszczyszyn –  
nauczyciel Szkoły Podstawowej 
Nr 1 im. Janusza Kusocińskiego  
w Złocieńcu;

Pani Katarzyna Chojnacka –  
nauczyciel Szkoły Podstawowej 
Nr 1 im. Janusza Kusocińskiego  
w Złocieńcu;

Pani Agnieszka Kuprowska – 
nauczyciel Szkoły Podstawo-
wej Nr 3 im. Żołnierza Polskiego  
w Złocieńcu.

Serdecznie gratulujemy i życzy-
my dalszych sukcesów w rozwoju 
zawodowym.
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Rowerem ze Złocieńca do Wałcza. Prawie 30 mln zł  
na rozbudowę Starego Kolejowego Szlaku

Znakomite informacje do mi-
łośników podróży na dwóch 

kółkach. Rozpoczyna się budo-
wa długo oczekiwanego odcin-
ka Starego Kolejowego Szlaku. 
Między Złocieńcem a Wałczem 
powstaną 34 kilometry nowych 
dróg rowerowych. Dodatkowo 
18 km zostanie oznakowanych. 
- Prace zaplanowane są na 15 
miesięcy. Ich koszty to prawie 
30 milionów złotych. Dzięki ta-
kim inwestycjom Pomorze Za-
chodnie ma najlepszą sieć tras 
rowerowych w Polsce - podkre-
śla wicemarszałek Tomasz So-
bieraj.
 

Inwestycja, która przez ponad rok bę-
dzie realizowana na północ od Wałcza, to 
ważny odcinek Starego Kolejowego Szla-
ku. Ta długodystansowa trasa - prowa-
dząca znad morza (Kołobrzeg,  Mielno) 
przez Karlino, Połczyn-Zdrój, Białogard, 
Złocieniec - jest systematycznie „wypeł-
niana” nowymi odcinkami oznakowanych 
ścieżek rowerowych. Gminy zaangażowa-
ne w projekt nierzadko wyposażają szlak 
w dodatkową infrastrukturę turystycz-
ną np. ławki, wiaty, tablice informacyjne  
i edukacyjne etc.

 
- Pomorze Zachodnie ma najlepszą w Pol-
sce sieć tras rowerowych. Planowaliśmy 
1100 kilometrów długodystansowych 
szlaków, ale już zaczynamy kolejny etap 
ich rozbudowy o blisko 500 kilometrów - 
mówi Wicemarszałek Województwa Za-
chodniopomorskiego Tomasz Sobieraj. - 
Między Złocieńcem a Wałczem, w ramach 

rozpoczętego właśnie zadania, zbudowa-
ne zostaną prawie 34 kilometry nowych 
ścieżek rowerowych i dodatkowo ok. 17,7 
km szlaku zostanie oznakowane. Prace za-
planowane są na 15 miesięcy, a ich koszt to 
niemal 30 milionów złotych.

 
Szczegóły projektu, który obejmuje 

miasto Wałcz i cztery gminy: Złocieniec, 
Czaplinek, Wierzchowo i Wałcz - wice-
marszałek przedstawił na briefingach 
prasowych (7 września) zorganizowa-
nych w plenerze, tam gdzie będzie re-
alizowana inwestycja - w złocienieckim 
Parku Żubra i miejscowości Kolno na pół-
nocny zachód od Wałcza.

W spotkaniach z mediami uczestniczyli 
także: Członkini Zarządu Województwa 
Zachodniopomorskiego Anna Bańkow-
ska oraz starosta Powiatu Wałeckiego 
Bogdan Wankiewicz, Burmistrz Złocień-
ca Krzysztof Zacharzewski, dyrektor Za-
chodniopomorskiego Zarządu Dróg Wo-
jewódzkich w Koszalinie Michał Żuber, 
przedstawiciele lokalnych organizacji 
społecznych, rowerzyści.

 
- Rozpoczynamy długo wyczekiwaną przez 
mieszkańców inwestycję. Bardzo się cieszy-
my, że już jesienią przyszłego roku będzie-
my wszyscy mogli przez te piękne tereny 
przejechać nową ścieżką rowerową - mó-
wiła Anna Bańkowska, Członkini Zarządu 
Województwa Zachodniopomorskiego. 
- Jest to kolejny duży projekt związany  
z rozbudową infrastruktury turystycznej. 
Sieciujemy nasze trasy rowerowe. Tworzą 
one spójną całość. W najpiękniejsze za-
kątki regionu można dojechać na dwóch 
kółkach. Pomorze Zachodnie jest regionem 
turystycznym, a turystyka rowerowa stała 
się naszą specjalnością. Korzystają z tego 

mieszkańcy, lokalni przedsiębiorcy, samo-
rządy - podkreśliła Anna Bańkowska.

 
Członkowie Zarządu Województwa 

Zachodniopomorskiego i samorządow-
cy podczas briefingów przypomnieli, że 
omawiana inwestycja - przygotowana 
jako II etap rozbudowy Starego Kolejo-
wego Szlaku - startuje z poślizgiem, po-
nieważ oferty składane przez wykonaw-
ców w pierwszym i drugim przetargu 
znacznie przekraczały budżet inwestycji.

Dopiero trzeci przetarg pozwolił wy-
brać wykonawcę, którym jest firma Mar-
bruk z miejscowości Charzykowy. Zre-
alizuje roboty budowlane za ponad 28,8 
mln zł.

 
W ramach rozpoczętej właśnie inwe-

stycji przebudowane zostanie skrzy-
żowanie ulic Połczyńskiej z Cieszyńską  
w Złocieńcu. Projekt zakłada również re-
mont nawierzchni alejek w Parku Żubra 
w Złocieńcu, rozbudowę drogi w Bobro-
wie w gminie Złocieniec oraz budowę 
drogi dla rowerów na odcinku Wierzcho-
wo- Kłębowiec-Wałcz.

 
***** ***** ***** ***** ***** ***** *****
 
SKS to jedna z głównych długodystan-

sowych tras rowerowych Pomorza Za-
chodniego. I tak jak inne duże infrastruk-
turalne projekty - powstaje etapami.  
W lipcu br. zakończone zostały prace bu-
dowlane prowadzone w etapie III. Dwa 
odcinki inwestycyjne, czyli całkowicie 
nowe drogi rowerowe, powstały między 
Karlinem i DK6 oraz miejscowościami 
Żeleźno i Wronie Gniazdo.  W tym roku 
rozpoczął się też IV etap budowy SKS,  
a dokładniej budowa odcinków Redlino 

– Białogard i Bezpraw – Karlino. Trwa 
też procedura przetargowa na etap V,  
w którym mają powstać albo zostać ozna-
kowane brakujące odcinki w gminach: 
Świdwin, Połczyn-Zdrój i w Białogardzie. 
Blisko 12-kilometrowy odcinek powsta-
nie między miejscowościami Smardzko  
i Wardyń. A w samym Białogardzie nowa 
droga rowerowa będzie mieć długość bli-
sko 1,2 km.

 
Stary Kolejowy Szlak prowadzi znad 

morza (na północy ma dwie odnogi - do 
Kołobrzegu i do Mielna) na Pojezierze 
Wałeckie. Rowerowi turyści dojadą do 
Karlina, Połczyna-Zdroju, Białogardu, 
Złocieńca, Wałcza i dalej w kierunku Piły.

Szlak prowadzi głównie po staroto-
rzach dawnych linii kolejowych. Oprócz 
walorów sentymentalnych taka rowero-
wa podróż jest przede wszystkim łatwa 
i przyjemna. Dawne nasypy kolejowe 
zapewniają piękne widoki, a podjazdy 
na wzniesienia są łagodne. Po drodze zo-
baczyć można zabytki (pałace, kościoły), 
dawne dworce kolejowe, urokliwe wiej-
skie osady. I przede wszystkim odpocząć 
na łonie natury, nad pięknymi akwenami.

 
Sieć Tras Rowerowych Pomorza Za-

chodniego powstaje dzięki funduszom 
unijnym. Dotychczasowe zadania były 
realizowane w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Zachodniopomorskiego; nowe zadania 
wchodzą natomiast do nowego programu 
finansowania z Funduszy Europejskich 
dla Pomorza Zachodniego.

[Tomasz Maciejewski]

[źródło: www.wzp.pl]
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Jubileusze Pożycia Małżeńskiego - uroczyste wręczenia medali

Żelazne, Diamentowe i Zło-
te Gody to wyjątkowe 

rocznice, które obchodzi się 
po 65, 60 i 50 latach wspól-
nego pożycia małżeńskie-
go. To niezwykłe jubileusze, 
którymi może pochwalić się 
niewiele par małżeńskich.  

W złocienieckim Urzędzie Sta-
nu Cywilnego gościliśmy Jubi-
latów, którzy obchodzili swoje 
Diamentowe oraz Złote Gody. 
Mieliśmy również zaszczyt od-
wiedzić w domu rodzinnym Jubi-
latów obchodzących 66 rocznicę 
ślubu. 

Były to chwile pełne wzru-
szeń i radości, patrzyliśmy na 
dostojnych Jubilatów z podzi-
wem i szacunkiem, to Oni mimo 
różnych kolei losu dotrzyma-
li danego sobie przyrzeczenia, 
hołdując zasadom: miłość jest 
dawaniem, nie braniem, budo-
waniem, nie niszczeniem, cier-
pliwym znoszeniem i wiernym 
dzieleniem każdego sukcesu  
i każdego smutku. 

Zacni Jubilaci w obecności 
najbliższych odnowili przyrze-
czenie małżeńskie. Kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Pani 
Anna Lachowska odczytała po-
dziękowania i gratulacje za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie. 
Uroczystego wręczenia medali 
dokonał Burmistrz Złocieńca 
Pan Krzysztof Zacharzewski oraz 
Starosta Drawski Pan Stanisław 
Cybula, dla którego był to wy-
jątkowy debiut i za co bardzo 
dziękujemy. Całości dopełniły 
gratulacje oraz toast wzniesio-
ny lampką szampana za zdro-
wie Szanownych Jubilatów, za 
dalsze ich życie w szczęściu i za-
dowoleniu w gronie kochającej 
rodziny i oddanych przyjaciół.  

Jeszcze raz życzymy Szanow-
nym Jubilatom trwania w tej 
pięknej miłości i jesteśmy pełni 
nadziei, że będziecie nadal słu-
żyć swym przykładem i doświad-
czeniem dla dobra przyszłych 
młodych pokoleń oraz życzymy 
Państwu dużo zdrowia i radości 
na każdy nadchodzący dzień.

[Urząd Stanu Cywilnego w Złocieńcu]

Szanowni Państwo

Regina i Franciszek
Kapuścińscy

Szanowni Państwo

Barbara i Józef
Szuniewiczowie

Szanowni Państwo

Teresa i Dominik
Sas Dołżyccy

Szanowni Państwo

Urszula i Stefan
Sobolewscy

Szanowni Państwo

Mirosława i Władysław
Worobiec
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PLK wybudują siedem parkingów w woj. zachodniopomorskim, 
jeden powstanie w Złocieńcu

Mieszkańcy Koszalina, Koło-
brzegu, Świdwina, Recza, 

Złocieńca i Radziszewa zyskają 
lepsze możliwości codziennych 
dojazdów. PKP Polskie Linie Ko-
lejowe S.A. ogłosiły przetarg na 
budowę parkingów w sąsiedz-
twie stacji i przystanków kolejo-
wych, które umożliwią wygodne 
łączenie podróży autem i koleją. 
Inwestycja zrealizowana będzie 
w ramach „Rządowego progra-
mu budowy lub modernizacji 
przystanków kolejowych na lata 
2021 – 2025”.

PKP Polskie Linie Kolejowe wybudują 
parkingi, na terenach bezpośrednio sąsia-
dujących ze stacjami i przystankami ko-
lejowymi, które zapewnią mieszkańcom 
wygodne przesiadki do pociągów w sied-
miu lokalizacjach: Koszalin Politechnika, 
Koszalin Wschodni, Kołobrzeg Wschod-
ni, Świdwin Zamek, Recz Pomorski, Ra-
dziszewo oraz Złocieniec. Przewidziano 
również dodatkową przestrzeń do par-
kowania rowerów. Pomiędzy parkingiem 
a peronami powstaną wygodne ciągi ko-
munikacyjne, przygotowane tak, by mo-
gły z nich korzystać osoby o ograniczonej 
możliwości poruszania się. Całość zosta-
nie oświetlona latarniami działającymi  
w energooszczędnej technologii LED.

Dzięki rządowemu Programowi Przy-
stankowemu skutecznie walczymy z wy-
kluczeniem komunikacyjnym. Dostęp do 
wygodnej, bezpiecznej kolei to nowocze-
sne perony, ale i parkingi, gdzie można 
zostawić samochód i przesiąść się do po-
ciągu. Stąd inwestycje takie jak ta, która 
zapewni mieszkańcom województwa 
zachodniopomorskiego lepsze dojazdy.  
Z efektów naszych działań oraz z inwe-
stycji zarządcy infrastruktury korzystają 
już mieszkańcy wielu regionów – po-
wiedział Andrzej Bittel, sekretarz stanu  
w Ministerstwie Infrastruktury. 

W setkach miejscowości w Polsce przy-
bliżamy kolej mieszkańcom i ułatwiamy 
do niej dostęp. Podróżni zyskują lepsze 
możliwości komunikacyjne i warunki po-
dróżowania – powiedział Ireneusz Mer-
chel, prezes Zarządu PKP Polskich Linii 
Kolejowych S.A.

Inwestycja w ramach „Rządowego 
programu budowy lub modernizacji 
przystanków kolejowych na lata 2021 
– 2025”o szacunkowej łącznej warto-
ści 4,350 mln zł, będzie prowadzona w 
systemie „projektuj i buduj”. Realizację 
prac zaplanowano na lata 2023–2024. 
Planowane zakończenie prac w Reczu, 
Radziszewie i Złocieńcu to III kwartał 
2024 roku, a w Koszalinie, Kołobrzegu  
i Świdwinie to IV kwartał 2024 roku. Po 
zakończeniu inwestycji PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A. przekażą parkingi jednost-
kom samorządu terytorialnego, które 
będą odpowiedzialne za ich zarządzanie  
i utrzymanie.

•	 Parking w sąsiedztwie przystanku osobowe-
go Koszalin Wschodni powstanie przy ul. Na 
Skwierzynkę. Będzie posiadał 30 stanowisk 
postojowych, w tym 2 stanowiska dla osób  
o ograniczonych możliwościach poruszania 
się.

•	 Parking w sąsiedztwie przystanku oso-
bowego Koszalin Politechnika powstanie 
przy ul. Na Skarpie. Będzie posiadał 60 
stanowisk postojowych, w tym 3 stano-
wiska dla osób o ograniczonych możliwo-
ściach poruszania się.

•	 Parking w sąsiedztwie przystanku oso-
bowego Kołobrzeg Wschodni powstanie 
przy ul. Tarnowskiego. Będzie posiadał 
70 stanowisk postojowych, w tym 3 sta-
nowiska dla osób o ograniczonych możli-
wościach poruszania się.

•	 Parkingi w sąsiedztwie przystanku oso-
bowego Świdwin Zamek powstaną przy 
ul. Szczecińskiej i ul. Poznańskiej. Będą 
posiadały łącznie 14 stanowisk posto-
jowych, w tym 2 stanowiska dla osób  
o ograniczonych możliwościach porusza-
nia się.

•	 Parkingi w sąsiedztwie przystanku oso-
bowego Recz Pomorski powstaną od 
strony ul. Kolejowej. Będą posiadały łącz-
nie 16 stanowisk postojowych, w tym  
2 stanowiska dla osób o ograniczonych 
możliwościach poruszania się.

•	 Parking w sąsiedztwie przystanku oso-
bowego Radziszewie powstanie przy ul. 
Topolowej. Będzie posiadał 6 stanowisk 
postojowych, w tym 1 stanowisko dla 
osób o ograniczonych możliwościach po-
ruszania się.

•	 Parkingi w sąsiedztwie stacji Złocieniec 
powstaną przy ul. Dworcowej. Będą po-
siadały łącznie 32 stanowiska postojowe, 
w tym 3 stanowiska dla osób o ograniczo-
nych możliwościach poruszania się.

[źródło: www.kolejowyportal.pl]

Szanowni Państwo

Teresa i Seweryn
Tarczyńscy

Szanowni Państwo

Elżbieta i Zenon
Beda

Jubileusze Pożycia Małżeńskiego - uroczyste wręczenia medali
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Informujemy, że Gmi-
na Złocieniec otrzy-

mała wstępną promesę 
w ramach drugiej edycji 
Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków na 
realizację inwestycji pn. 
„Remont kościoła para-
fialnego pw. Wniebowzię-
cia NMP w Złocieńcu. Re-
nowacja i konserwacja 
fundamentów - II etap”  
i została zakwalifiko-
wana do otrzymania 
promesy w wysokości  
833 000,00 zł. Przewi-
dywana wartość inwesty-
cji wynosi 850 000,00 zł,  
w tym udział własny Gminy  
w wysokości 17 000,00 zł.

Realizacja inwestycji  wpły-
nie na zahamowanie dalszej 
degradacji obiektu kultu re-
ligijnego, doprowadzi do po-
prawy stanu cennego zabytku 
i zatrzyma przenikanie wilgo-

ci do ścian kościoła. Remont 
przywróci oraz utrzyma es-
tetyczny wyglądu obiektu za-
bytkowego.

Renowacja i konserwacja 
fundamentów kościoła parafialnego

Informujemy, że Gmina 
Złocieniec otrzymała 

wstępną promesę w ra-
mach pierwszej edycji Rzą-
dowego Programu Odbudo-
wy Zabytków na realizację 
inwestycji pn. „Wymiana 
okien drewnianych w bu-
dynku Urzędu Miejskiego  
w Złocieńcu.” i została za-
kwalifikowana do otrzyma-
nia promesy w wysokości 
439 056,43 zł. Przewidywa-
na wartość inwestycji wy-

nosi 448 016,76 zł, w tym 
udział własny Gminy w wy-
sokości 8 960,33 zł.

Projektuje się wymianę okien 
drewnianych skrzynkowych  
w budynku głównym i na parterze 
przybudówki na okna drewniane 
skrzynkowe oszklone szybą zespo-
loną (potrójną) oraz wymianę okien 
drewnianych zespolonych w nad-
budówce okna dobudówki i klatce 
schodowej na okna zespolone PCV 
oszklone szybą zespoloną (potrój-
ną).

Wymiana okien w budynku 
Urzędu Miejskiego

Gmina Złocieniec 
otrzymała 2 000 

000,00 zł (dwa milio-
ny złotych) dofinanso-
wania Inwestycji Stra-
tegicznych w ramach 
programu Rządowego 
Polski Ład z przezna-
czeniem na realizację 
Inwestycji: System In-
dywidualnej Segregacji 
Odpadów - wzrost se-
gregacji i jakości odpa-
dów w Gminie Złocie-
niec.

System Indywidualnej Se-
gregacji Odpadów obejmie 
zabudowę wielorodzinną 
eliminując anonimowość  
i zbiorową odpowiedzial-
ność. Wszystkie umieszczo-

ne w pojemnikach odpady 
będą ważone i katalogowa-
ne w bazie danych, a gospo-
darstwa domowe otrzymają 
pakiety kodów QR. Rodzaj  
i waga odpadów przypisywa-
na jest do indywidualnego 
konta. Odpady poddawane 
będą okresowym kontrolom 
jakości za pomocą mobilnego 
urządzenia kontrolnego. In-
westycja jest uzupełnieniem 
działań Jednostek Samorzą-
du Terytorialnego w zakresie 
uzyskania właściwych pozio-
mów wskaźników odzysku  
i recyklingu odpadów. System 
ma umożliwić usprawnienie 
takich obszarów gospodar-
ki odpadami jak: realizacja 
obowiązku segregowania 
odpadów u źródła wytwa-
rzania poprzez dynamiczne 
zwiększenie masy odpadów 

selektywnych, kontrolę ja-
kości odpadów, zarządzanie 
odbiorem odpadów, przejście  
z systemu harmonogramowe-
go na dynamiczne trasy od-
bioru i zmniejszenie kosztów 
odbioru odpadów.

Gmina Złocieniec planuje 
umieszczenie takich pojem-
ników na jednym z Osiedli  
w zabudowie wielorodzinnej. 
Decyzja ta została podjęta 
ze względu na co raz wyższe 
kary naliczane ze względu na 
brak osiągnięcia ustawowe-
go poziomu recyklingu. Jeżeli 
System się sprawdzi i wpły-
nie pozytywnie na poziom 
recyklingu, podjęte zostaną 
działania, aby taki System zlo-
kalizowany był na większości 
osiedli wielorodzinnych w na-
szym mieście.

Program Priorytetowy 
Czyste Powietrze

Gmina Złocieniec na 
mocy Porozumienia za-

wartego z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie współpracuje 
przy realizacji Programu 
Priorytetowego „Czyste Po-
wietrze”.

W Urzędzie Miejskim w Złocień-
cu przy ul. Wolności 10, pokój nr 1 
(parter) funkcjonuje w godzinach 
pracy Urzędu Gminny Punkt Kon-
sultacyjno-Informacyjny Programu 
Priorytetowego „Czyste Powietrze”, 

gdzie można uzyskać informacje  
o Programie oraz pomoc od złoże-
nia wniosku o dofinansowanie po 
rozliczenie przedsięwzięcia. Infor-
macje udzielane są osobiście, tele-
fonicznie +48 94 36 72 022 /wew. 
45/, e-mailowo, dostępne są także 
na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego:

https://zlocieniec.pl/czyste-powietrze.html

oraz rządowej programu:

https://czystepowietrze.gov.pl/

Organizowane są również spotka-
nia dla Mieszkańców Gminy.

System Indywidualnej  
Segregacji Odpadów
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Narodowe Święto 
Niepodległości w Złocieńcu

W dniu 11 listopada 2023 r.  
obchodziliśmy 105 

rocznicę odzyskania Niepod-
ległości. Obchody w Złocieńcu 
rozpoczęły się uroczystą mszą 
świętą w kościele pw. Świętej 
Jadwigi Królowej w Złocieńcu  
z udziałem władz powiato-
wych, samorządowych, kom-
panii honorowej 2 Brygady 
Zmechanizowanej Legionów  
im. Marszalka Józefa Piłsud-
skiego, sztandarów złocie-
nieckich szkół, przedstawicie-
li Kombatantów i Sybiraków, 
służb mundurowych, harcerzy,  
delegacji szkół, organizacji 
oraz mieszkańców. Oprawę mu-
zyczną zapewniła Złocieniecka 
Orkiestra Dęta.

Po mszy świętej uczestnicy uroczy-
stości spotkali się pod pomnikiem Ofiar 
Bolszewizmu i Faszyzmu” przy Placu  

3 Maja. Uroczystość rozpoczęła się zło-
żeniem meldunku dla Zastępcy Dowód-
cy 2 Brygady Zmechanizowanej następ-
nie odśpiewano hymn państwowy oraz 
podniesiono flagę narodową na maszt, 
po czym Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Złocieńcu wygłosił okolicznościowe 
przemówienie. Kolejnym punktem uro-
czystości było uroczyste ślubowanie 
kadetów oddziału Przygotowania Woj-
skowego z Liceum Ogólnokształcącego  
w Zespole Szkół im. Władysława Ander-
sa w Złocieńcu, po którym odczytano 
niepodległościowy Apel Pamięci zakoń-
czony salwą honorową w wykonaniu 
kompanii honorowej 2 Brygady Zmecha-
nizowanej Legionów im. Marszalka Józe-
fa Piłsudskiego. Delegacje złożyły wią-
zanki kwiatów pod pomnikiem „Ofiar 
Bolszewizmu i Faszyzmu”, a uroczystość 
zakończyła się przemarszem Kompanii 
Honorowej 2 Brygady Zmechanizowanej 
oraz kompani honorowej pododdziałów 
kadetów. Wartę honorową przy pomni-
ku „Ofiar Bolszewizmu i Faszyzmu” za-
pewnili: żołnierze 2 Brygady Zmechani-
zowanej oraz harcerze z 27 WDH Pestki.

Remont ulicy 3 Pułku Piechoty 
w Złocieńcu

Gmina Złocieniec podpisała 
umowę na dofinansowa-

nie środkami pochodzącymi  
z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg zadania pod nazwą remont 
nawierzchni asfaltowej ulicy  
3 Pułku Piechoty (nr 580001Z) 
w Złocieńcu. Całkowity koszt in-
westycji to kwota 473 284,47 zł  
z czego dofinansowanie z RFRD 
w kwocie 260 306,45 zł oraz 
wkład własny gminy Złocieniec 
219 978,02 zł.

Budowa podjazdu dla 
niepełnosprawnych w SP 3

Na podstawie zawartej 4 paździer-
nika 2023 r. umowy pomiędzy 

Powiatem Drawskim a Gminą Złocie-
niec w ramach „Programu wyrówny-
wania różnic między regionami III” 
w obszarze B programu, realizowany 
jest projekt pn. „Usuwanie barier ar-
chitektonicznych – budowa podjaz-
du dla niepełnosprawnych w szkole 
Podstawowej nr 3 im. Żołnierza Pol-
skiego w Złocieńcu”.

Gmina otrzyma środki z Państwowe-
go Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych w wysokości 33 603,36 zł. 
Łączny koszt realizacji projektu wynosi: 
112 011,22 zł, w tym środki własne Gminy 
w kwocie: 78 407,86 zł. Zadanie obejmuje 
podjazd dla niepełnosprawnych, schody ze-
wnętrzne i podesty, podest POLBRUK oraz 
drzwi wejściowe.Przebudowa pomostów  

na Gęsiej Łączce

Gmina Złocieniec podpisała 
umowę na wykonanie po-

mostów na plaży Gęsia Łączka 
nad jeziorem Siecino w miejsco-
wości Cieszyno. Całkowity koszt 
przedsięwzięcia to kwota 457 
520,44 zł. Wartość dofinansowa-
nia z Unii Europejskiej wynosi  
291 120,00 zł a wkład własny gmi-
ny Złocieniec to kwota 166 400,44 
zł.

W ramach zadania przewidziano roz-
biórkę istniejącego pomostu i budowę 
pomostu pływającego. Termin realizacji 
inwestycji planuje się na koniec grudnia 

2023 r. Zadanie będzie realizowane dzię-
ki wsparciu z LGD Partnerstwo Drawy  
z Liderem Wałeckim w ramach poddzia-
łania „Wsparcie na wdrażanie operacji  
w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” w ra-
mach działania „Wsparcie dla rozwoju 
lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie 
4.6 Rozwój ogólnodostępnej i niekomer-
cyjnej infrastruktury turystycznej lub re-
kreacyjnej, lub kulturalnej.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca  

w obszary wiejskie”.
Operacja pn. „Przebudowa pomostu na jeziorze 

Siecino w miejscowości Cieszyno” mająca 
na celu poprawę jakości życia mieszkańców 

współfinansowana jest ze środków Unii 
Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla 

rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” 
objętego programem w zakresie 4.6 Rozwój 

ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury 
turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020.

Bezpieczni i aktywni razem  
w sołectwie Chlebowo

Projekt pn. „Bezpieczni i aktyw-
ni razem”  zrealizowany w ra-

mach Konkursu Marszałka Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego 
„Granty Sołeckie 2023”.

W ramach realizacji projektu wykona-
no ogrodzenie istniejącego boiska w So-
łectwie Chlebowo. W zakresie własnym 
wspólnie z mieszkańcami zorganizowa-
no szkolenia dla mieszkańców z udziele-
nia pierwszej pomocy. Ogrodzone boisko 
powstało jako bezpieczne miejsce do 

sportu, zabawy, wypoczynku, organizo-
wania imprez i miejsce społecznej inte-
gracji sołectwa. Po pracy - która miała 
charakter czynu społecznego i zgroma-
dziła większość mieszkańców wsi, ro-
zegrano mecz towarzyski między KGW,  
a Ochotniczą Strażą Pożarną i członkami 
ich rodzin. Odbyło się pokazowe szko-
lenie z udzielania pierwszej pomocy. 
Strażacy instruowali dzieci i dorosłych 
jak wezwać pomoc, jak udzielić pierw-
szej pomocy osobie nieprzytomnej, jak 
ją ułożyć. Wydarzenia te zintegrowały 
ponownie po okresie pandemii społecz-
ność wsi Chlebowo, która ma plany na 
kolejne wydarzenia na murawie, a dzięki 
projektowi będzie możliwe bezpieczne 
korzystanie z niej, gdyż nie będzie ona 
niszczona przez zwierzęta. Zadanie zo-
stało sfinansowane  w formie dotacji ce-
lowej  w kwocie 15 000,00 zł w ramach 
Konkursu Marszałka Województwa Za-
chodniopomorskiego „Granty Soleckie 
2023”.
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Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 
w Szkole Podstawowej nr 1 w Złocieńcu

4 września 2023 roku w Szkole Pod-
stawowej nr 1 im. Janusza Kuso-

cińskiego w Złocieńcu odbyło się roz-
poczęcie roku szkolnego 2023/2024.  
Z tej okazji zorganizowano dwa uro-
czyste apele: o godzinie 9:00 dla klas  
IV-VIII oraz o 10:30 dla klas I-III.

Po wakacyjnej przerwie pani Dyrektor Janina 
Król przywitała uczniów oraz rodziców. Następnie 
głos zabrali zaproszeni goście: Burmistrz Krzysz-
tof Zacharzewski, Wiceprzewodnicząca Rady Miej-
skiej Elżbieta Frankowska i ks. prob. Krzysztof 

Mazur. Wśród zebranych gości znaleźli się rów-
nież Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Monika 
Kuczyńska-Kochana oraz przedstawiciele Rady 
Rodziców. Szczególne gratulacje otrzymali ucznio-
wie klas IV oraz najmłodsze dzieci z klas I, które 
właśnie rozpoczęły swoją przygodę ze szkołą. Po 
przemówieniach nadszedł czas na przedstawienie 
wychowawców poszczególnych klas, uroczyste 
złożenie ślubowania i pasowanie pierwszoklasi-
stów na uczniów naszej szkoły. Na zakończenie 
pani Dyrektor życzyła wszystkim uczniom oraz 
nauczycielom sukcesów, zapału i energii w nowym 
roku szkolnym.

Bezpieczna droga do szkoły

Wraz z rozpoczęciem no-
wego roku szkolnego,  

w pobliżu placówek oświato-
wych, nad bezpieczeństwem 
uczniów czuwają funkcjona-
riusze Straży Miejskiej w Zło-
cieńcu oraz Policji, którzy wraz  
z rozpoczęciem roku szkolnego 
prowadzą działania „Bezpiecz-
na droga do szkoły”.

Patrole Straży Miejskiej i Policji, co-
dziennie pojawiają się w rejonach 
szkół, zwracając szczególną uwagę na 
wszystkie nieprawidłowe zachowania 
uczestników ruchu drogowego zarówno 
kierujących, jak i pieszych. Funkcjona-
riusze m.in. zwracają uwagę na pojazdy 
zatrzymujące się przy szkołach, czy ich 

kierowcy nie powodują zagrożenia bez-
pieczeństwa ruchu drogowego lub jego 
utrudnienia. Ważnym elementem akcji 
„Bezpieczna droga do szkoły” jest edu-
kacja dzieci i młodzieży, a w szczególno-
ści propagowanie zasad bezpieczeństwa  
w ruchu drogowym. Mimo prowadzenia 
wzmożonych działań profilaktycznych 
obowiązkiem dorosłych jest zadbać o to, 
by przygotować dzieci do uczestnictwa w 
ruchu drogowym. Rodzice nie mogą czuć 
się zwolnieni z obowiązku zapewnienia 
bezpieczeństwa swym pociechom. Bar-
dzo ważnym czynnikiem zwiększającym 
bezpieczeństwo w ruchu drogowym, 
jest noszenie elementów odblaskowych. 
Rodzice, którzy zawożą dzieci do szkoły, 
powinni też pamiętać o obowiązku prze-
wożenia ich w fotelikach ochronnych lub 
specjalnych siedziskach.

Dzień Kropki na matematyce w SP 1

15 września na 
lekcjach ma-

tematyki obchodzili-
śmy Dzień Kropki.

Uczniowie głowili się 
nad tabliczką mnożenia  
i kolejnością wykonywa-
nia działań, następnie ko-
dowali wyniki w formie kropek, zaznaczali punkty w układzie współrzędnych, kolo-
rowali według numerów, wykonywali obliczenia na kołowych grafach.

To była świetna zabawa. Po raz kolejny nasi uczniowie poznali inne oblicze matematyki.

Dzień Edukacji Narodowej w SP 1

W piątek 13 października 
w naszej szkole święto-

waliśmy wspólnie Dzień Eduka-
cji Narodowej, potocznie zwany 
Dniem Nauczyciela.

Z tej okazji cała społeczność szkolna 
wzięła udział w uroczystym apelu. Na 
początku odbyła się część artystyczna, 
w trakcie której uczniowie ze szkolne-
go koła teatralnego „Sztuka się tworzy” 
i koła recytatorskiego zaprosili nas na 
krótką inscenizacje pt. „Co by było, gdy-
by nagle zniknęli wszyscy nauczyciele?”. 
W kolejnej części przedstawiciele Samo-
rządu Uczniowskiego wręczyli nauczy-

cielom i pracownikom szkoły laurki dzię-
kując za ich pracę. Po części artystycznej 
głos zabrała pani dyrektor, która złożyła 
serdeczne życzenia wszystkim pracow-
nikom szkoły, podziękowała za trud 
wkładany w kształcenie i wychowanie 
młodych pokoleń Polaków. Następnie 
głos zabrali zaproszeni gości, w tym bur-
mistrz oraz przedstawiciele Rady Rodzi-
ców dziękując pani dyrektor za pracę. 
Nie zabrakło również podziękowań dla 
naszych artystów za piękne przedstawie-
nie z wieloma przesłankami.

[Katarzyna Chojnacka]
[zdjęcia: Lidia Dolata]
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Laboratorium ruchu 
kreatywnego  

w Szkole Podstawowej 
w Nowym Worowie

We wtorek 19 września w ramach Euro-
pejskiego Festiwalu Filmowego Inte-

gracja TY i JA uczniowie Szkoły Podstawowej  
w Nowym Worowie spotkali się z kolegami ze 
Szkoły Podstawowej w Toporzyku na warsz-
tatach integracyjnych zatytułowanych: LABO-
RATORIUM RUCHU KREATYWNEGO. Spotka-
nie uczniów odbyło się w Szkole Podstawowej 
w Nowym Worowie.

Integracja TY i JA od 2003 roku łączy temat niepełno-
sprawności ze sztuką filmową.

Festiwal jest przedsięwzięciem artystycznym, a my inte-
growaliśmy się poprzez ruch…

To był naprawdę wspaniale spędzony czas. Dziękujemy!

Europejski Dzień Języków Obcych  
w Liceum Ogólnokształcącym w Złocieńcu

W 2001 roku Rada 
Europy ustanowi-

ła 26. września Europej-
skim Dniem Języków. EDJ 
to święto wielojęzyczności  
i różnorodności kulturo-
wej. Nasza szkoła prze-
prowadzając w dniu dzi-
siejszym happening „ZS 
Anders in Zlocieniec ce-
lebrates EDL” znalazła się 
w oficjalnym gronie po-
nad 164 000 uczestników  
z ponad 40 krajów, któ-
rzy wspólnie świętują Eu-
ropejski Dzień Języków. 
#ZSAnders #EDL

Na lekcjach języka angielskiego  
i niemieckiego dyskutowano  
o potrzebie nauki języków obcych 
w dzisiejszej Europie oraz sku-
tecznych i atrakcyjnych metodach 
uczenia się języków, wskazywa-
no potrzebę uczenia się języków 
przez całe życie niezależnie od 
wieku czy miejsca nauki. Przepro-
wadzono również gimnastykę ję-

zyka powtarzając zawiłe łamacze 
językowe oraz analizowano cieka-
wostki dotyczące różnych języków. 
Europejski Dzień Języków był do-
skonałą okazją do rozwijania nie 
tylko kompetencji językowych, ale 
przede wszystkim społecznych.

Zespół Języków Obcych: 
[Aleksandra Lezler-Leszczełowska, 

Aleksandra Jurasz-Kozieł, Anna Luc]

30. Akcja Sprzątania 
Świata - Polska

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Nowym 
Worowie brali udział w ogólnopolskiej 

akcji zorganizowanej w ramach „30. Akcji 
Sprzątania Świata – Polska”. Organizatorem 
propagowania wydarzenia był Zespół Funda-
cji – Nasza Ziemia. 

Uczniowie zbierali śmieci wokół szkoły, a także w pobli-
skim lesie. Podczas akcji uczyli się prawidłowej segregacji. 
Celem akcji było rozbudzenie świadomości ekologicznej 
uczniów i odpowiedzialności za środowisko naturalne. 
Akcja miała również na celu pokazać uczniom, że rozwią-
zaniem problemu zaśmieconego środowiska nie jest tylko 
coroczna zbiórka śmieci, lecz głównie zmiana nawyków  
w codziennym życiu, unikanie tworzenia odpadów oraz 
odpowiednie gospodarowanie nimi. Czynny udział w akcji 
dał im do zrozumienia, że należy dbać o swoje środowisko, 
o czystość otoczenia i jakie mogą być negatywne skutki za-
niechania tych działań w przyszłości.

Wycieczka do Torunia uczniów SP w 
Nowym Worowie w ramach programu 

Poznaj Polskę

27 września w ra-
mach programu 

„Poznaj Polskę” uczniowie 
klas V – VIII uczestniczy-
li w wycieczce do Torunia. 
Celem programu jest po-
znanie naszego dziedzic-
twa narodowego i kulturo-
wego oraz popularyzacja 
osiągnięć polskiej nauki. 
Dodatkowymi celami wy-
cieczki było upowszech-
nianie form aktywnego 
wypoczynku, rozwijanie 
samodyscypliny, a także in-
tegracja uczniowska.

Wycieczka do Torunia rozpo-
częła się skoro świt. Podróż minę-
ła szybko i nim się obejrzeliśmy 
przywitał nas słoneczny Toruń. 
Pierwszym punktem wycieczki 
był seans w Planetarium. Wszyscy  
z zapartym tchem oglądaliśmy film 
„Zostać astronomem”. Film poka-
zał nam współczesne efekty pracy 
astronomów i uświadomił, ile za-
wdzięczamy ich odkryciom. Seans 
był oparty na pięknych animacjach 

kosmosu i unikalnych ujęciach fil-
mowych z obserwatoriów na ca-
łym świecie. Po filmie udaliśmy się 
na interaktywną wystawę „Geo-
dium”, która poświęcona jest Ziemi 
jako planecie. Centralnym elemen-
tem wystawy jest obracający się 
i oświetlony olbrzymi model kuli 
ziemskiej. Dzięki stanowiskom in-
teraktywnym zobaczyliśmy wybu-
chający wulkan, pole magnetyczne 
Ziemi, efekt Coriolisa, cyklon, tor-
nado, trzęsienie ziemi czy zorzę 
polarną. Wizyta w Planetarium do-
starczyła nam wielu wrażeń i po-
głębiła naszą wiedzę o gwiazdach 
i planetach.

Kolejnym punktem naszej wy-
cieczki było Centrum Nowoczesno-
ści „Młyn Wiedzy”. Tam mogliśmy 
przez dwie godziny doświadczać, 
oglądać i bawić się atrakcjami, któ-
re oferował nam Młyn. Powitało 
nas wielkie Wahadło Foucaulta, 
które zademonstrowało doświad-
czenie dowodzące ruch Ziemi wo-
kół własnej osi. Następnie udaliśmy 
się na poszczególne piętra, gdzie 
oglądaliśmy wystawy interaktyw-

ne dotyczące wielu dziedzin takich 
jak fizyka, astronomia, biologia czy 
muzyka. Zabawa dostarczyła nam 
wielu pozytywnych emocji.

Po jakże ciekawych doświadcze-
niach w Młynie Wiedzy udaliśmy 
się na zasłużony i długo wyczeki-
wany posiłek. Po tak aktywnie spę-
dzonym dniu i tysiącu wydepta-
nych kroków wszyscy zjedli obiad 
ze smakiem. Po obiedzie udaliśmy 
się na krótki spacer po Starym Mie-
ście. Podczas naszego pobytu nie 
mogło zabraknąć wspólnego zdję-
cia przy pomniku Mikołaja Koper-
nika oraz czasu na zakup pamiątek 
i pysznych pierników.

Wycieczkę można zaliczyć do 
bardzo udanych, zobaczyliśmy 
wiele interesujących miejsc. Wszy-
scy uczniowie byli pod wrażeniem 
pięknego Torunia, miasta wpisane-
go na Listę Światowego Dziedzic-
twa UNESCO. Podczas wycieczki 
panowała miła atmosfera, wróci-
liśmy zadowoleni i pełni niezapo-
mnianych przeżyć, które na długo 
zostaną w naszej pamięci.
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Podsumowanie I Memoriału Andrzeja Korola

Blisko 40 klubów lek-
koatletycznych z ca-

łej Polski, ponad 350 
zawodników i około 500 
osobostartów - tak wy-
glądała pierwsza edy-
cja Memoriału Andrzeja 
Korola, która odbyła się  
2 września 2023 r.

Zawody zorganizowane przez 
Międzyszkolny Klub Sporto-
wy “Junior” wraz ze współpra-
cą ze złocienieckim Urzędem 
Miejskim były topowym wyda-
rzeniem sportowym nie tylko  
w regionie, ale i w całym wo-
jewództwie zachodniopomor-
skim. Na Stadionie Miejskim im. 
Andrzeja Korola oglądaliśmy nie 
tylko zdolne dzieciaki i młodzież, 
ale również gwiazdy polskiej 
lekkoatletyki, wielokrotnych re-
prezentantów Polski w różnych 
kategoriach wiekowych, uczest-
ników dużych imprez międzyna-
rodowych.

Formuła zawodów polegała 
na tym, że uzyskiwane przez 
zawodników wyniki były prze-
liczane na punkty według tabel 
World Athletics*. Na tej podsta-
wie została wyłoniona następu-
jąca szóstka: 

1.	 Maryia Zhodzik (KS Podla-
sie Białystok) - Skok wzwyż - 
1,86 m - 1082 pkt

2.	 Mateusz Siuda (OŚ AZS Po-
znań) - 100m - 10,41 sek - 
1069 pkt

3.	 Fabian Brylowski (MKS Choj-
niczanka 1930 Chojnice SA) - 
200m - 21,06 sek - 1059 pkt 

4.	 Adrianna Janowicz-Pół-
torak (AZS UMCS Lublin) - 
200m - 23,92 sek - 1044 pkt

5.	 Paulina Kaczyńska (WMLKS 
Pomorze Stargard) - 1000m - 
2:45,20 min - 1037 pkt

6.	 Patrycja Kapała (AZS UMCS 
Lublin) - 1000m - 2:46,43 min 
- 1022 pkt

* Do konkurencji “Memoriało-
wych” w pierwszej edycji zalicza-
ne były 100 metrów, 200 metrów, 
1000 metrów, skok wzwyż oraz 
rzut oszczepem (w rywalizacji 
kobiet i mężczyzn).

Zawodnicy z miejsc “TOP 6” 
oprócz pamiątkowych statuetek, 
kwiatów i toreb z pamiątkami, 
otrzymali również nagrody fi-
nansowe od 1500 zł (za 1. miej-
sce) do 150 zł (za 6. miejsce). 
Pula nagród finansowych wy-
niosła łącznie 4000 złotych.

Walka o podium była bardzo 
zacięta, a świadczy o tym fakt, 
że niektóre z zaproszonych 
“Gwiazd” mimo bardzo dobrych 
wyników, nie zajęli miejsc pre-
miowanych nagrodami. Poziom 
był naprawdę wysoki i znaleźć 
się w “szóstce” nie było łatwo.

Największą sensacją był 16-let-
ni Fabian Brylowski (MKS Choj-
niczanka 1930 Chojnice SA), 
który w klasyfikacji generalnej  
I Memoriału Andrzeja Korola 
zajął 3. miejsce. Uzyskany przez 
niego wynik na 200 metrów 
(21,06 sekundy) jest drugim naj-
szybszym w tym roku wynikiem 
w Europie wśród juniorów młod-
szych (kategoria U18) i drugim  
w historii polskiej lekkiej atletyki 
w tej kategorii wiekowej (szybciej 
biegał jedynie fenomenalny Ma-
rek Zakrzewski). Jest to również 
12. wynik na świecie w tym roku  
w kategorii juniora młodszego.

Podczas zawodów zawodnicy 
kilkanaście razy poprawiali też 
rekordy Stadionu Miejskiego 
im. Andrzeja Korola. Poprawio-
no również 10 na 12 możliwych 
rekordów w konkurencjach, 
które podczas pierwszej edycji 
miał status “Memoriałowy”. Jest 
to dowód na to, że do Złocieńca 
rywalizować przyjechali lekko-
atleci w bardzo dobrej formie,  
z chęcią osiągania jak najlep-
szych wyników.

Jeśli chodzi o starty młodzieży, 
zawodnicy z roczników 2008-
2009 (kategoria U16) start w Zło-
cieńcu traktowali jako forma przy-
gotowań pod Międzywojewódzkie 
Mistrzostwa (tzw. Makroregion), 
które odbyły się tydzień później  
w Szczecinie. Niektórzy walczy-
li również o wyniki, które bez-
pośrednio pozwalały im myśleć  
o awansie na Mistrzostwa Pol-
ski U16, które w drugiej połowie 
września odbyły się w Słubicach. 

 

II Memoriał Andrzeja Korola 
odbędzie się 2024 roku. Termin 
zawodów poznamy wkrótce. 
Jedno jest pewne, poprzeczka po 
pierwszej edycji jest postawiona 
naprawdę wysoko. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim, którzy 
wsparli organizację tego wy-
darzenia oraz kibicom, którzy  
2 września 2023 r. zdecydowali 
się przyjść na nasz złocieniecki 
stadion!

[zdjęcia: Dulny Foto]
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Rok 2023 jest już „32” rokiem 
mojego biegania, jak pięk-

nie powiedział biskup Krzysz-
tof Włodarczyk: „Czas ucieka, 
wieczność czeka”. Jak spojrzę 
wstecz na mój czas to mam za co 
dziękować Panu Bogu - za to co 
udało mi się osiągnąć poprzez 
sport, mimo tego że choroby nie 
omijają.

W listopadzie 2022 dopadł mnie po-
tężny wirus, myślałem że odejdę i pójdę 
za mamusią, ale Bóg miał inne plany - 
przezwyciężyłem chorobę i biegam dalej, 
chociaż wolniej, ale się nie poddaję! Ko-
ledzy z różnych zakątków Polski pytali 
się mnie  co się stało że biegam wolniej, 
a ja odpowiadałem że „to nic”. Swoje  
w bieganiu już zrobiłem, ale jeszcze je-
stem razem z wami - z wielką rodziną bie-
gaczy. Dużo moich kolegów biegaczy ode-
szło już do Pana, bardzo przeżyłem ich 
śmierć - część ich pamięci, niech biegają 
w niebie. Teraz znowu jest mi smutno bo 
zginął w wypadku po zderzeniu się z ti-
rem mój przyjaciel Edward - kierowca au-
tobusu. Był bardzo dobrym człowiekiem, 
dobrym kierowcą, bardzo mi go brakuje. 

Jeżdżę do Drawska zapalić świeczkę na 
jego grobie - spoczywaj w pokoju Edziu - 
czekaj na mnie, a ja się nie będę spieszył.

Bieganie po wirusie rozpocząłem  
w grudniu, bardzo pomału gdyż czułem 
w piersiach jakby ktoś mi tam włożył 
kamień, nogi nie chciały biec, a płuca od-
mawiały posłuszeństwa, ale po dwóch 
miesiącach treningu jakby się trochę 
polepszyło. Napewno pomogły mi do-

bre leki, choć dziś biorę ich już 4 różne 
rodzaje na różne dolegliwości, ale nie 
narzekam, bo co mają powiedzieć osoby 
które leżą w łóżkach i cierpią. Za takich 
ludzi się modlę, ale także za takich którzy 
mi dokuczają i oczerniają, a ja tylko chcę 
ich opamiętania.

Wróćmy do biegów, pierwszy bieg był 
w Czaplinku - byłem drugi za Leszkiem G., 
w Tychowie byłem trzeci, w Luboradzy 

k. Połczyna byłem trzeci za Mariuszem  
i Leszkiem G., w Chociwlu byłem czwarty, 
w Świeszynie byłem drugi na 5km (to był 
mój już lepszy bieg), w Gryficach byłem 
pierwszy (czułem się bardzo dobrze), 
w Solcu Kujawskim byłem czwarty, ale 
biegłem z rwą kulszową, która trzyma-
ła mnie 2 miesiące. Po przerwie w lipcu  
w Węgorzynie zdobyłem trzecie miej-
sce, następnie w Kaliszu w biegu ogór-
ka byłem drugi, w Jastrowiu w biegu 
dla chorego dziecka przybiegłem trzeci,  
w Okonku także trzeci, w Świerczynie nie 
było kategorii wiekowych, w Biegu Ryba-
ka zająłem 3 miejsce oraz w biegu Grand 
Prix Cross w Białym Zdroju byłem trzeci 
za Zbyszkiem i Leszkiem.

Do końca roku chciałbym jeszcze wy-
startować w 4 biegach, ale tylko jak Bóg 
da zdrowie. A za ten rok chcę podzięko-
wać dobrym ludziom oraz Tobie Panie 
Boże.

PS. Jestem na roku 2020 w pisaniu mojej 
biografii biegowej, jak Bóg da to być może 
uda mi się ją skończyć w następnym roku.

[Biegający Marian]
Szczęść Boże

Moją pasją bieganie!

Smocze Łodzie 2023
2 września odbyły się zawo-

dy wyścigów smoczych ło-
dzi. Organizatorem zawodów 
był Zakład Karny w Wierzcho-
wie oraz NSZZFiPW ZT Wierz-
chowo. Drużyny rywalizowały  
o puchar Dyrektora Okręgowe-
go Służby Więziennej w Kosza-
linie oraz Przewodniczącego Za-
rządu Głównego NSZZFiPW. 

Cóż to był za dzień pełen wrażeń i emo-
cji. Turniej odbył się nad brzegami jeziora 
Siecino, na plaży w Parku Wodnym w Cie-
szynie. Wyniki zawodów przedstawiają 
się następująco:

1 miejsce
Okręgowy Inspektorat Służby Więziennej 
w Bydgoszczy

2 miejsce
2 Brygada Zmechanizowana Legionów 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego

3 miejsce
Zakład Karny w Czarnem

Wielkie brawa dla zwycięzców, wszyst-
kim drużynom gratulujemy ducha walki. 

Nasza smocza drużyna zajęła VI lokatę. 
Jest o oczko wyżej niż w roku ubiegłym. 
To dobry sygnał, że treningi przynoszą 
efekty, chociaż chciałoby się więcej.

Nie sposób nie wspomnieć o akcji chary-
tatywnej, którą prowadziliśmy na rzecz 
Oskara ze Złocieńca. Zebraliśmy 1370 zł. 

Na podsumowanie możemy dodać pięk-
na impreza, wspaniali ludzie, świetna 
atmosfera i udana zabawa. Widzimy się  
w już przyszłym roku.

[por. Krystian Fabisiński]
[zdjęcia: Radosław Dominowski]

[źródło: sw.gov.pl]
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Jarosław 
Leszczełowski

Głośny proces o czary

fragment książki  
„Historia Jastrowia 1560-2023”,  

która ukaże się w grudniu

Przypisy:
1 F. Schultz, Chronik der Stadt Jastrow, Jastrow 
1896, s. 88-89.
2 Cyt. za: F. Schultz, Chronik der Stadt…, dz. cyt.,  
s. 89. Tłum. J. Leszczełowski.
3 Tamże.
4 Tamże.
5 Tamże, s. 89. 
6 Tamże.
7 Cyt. za: F. Schultz, Chronik der Stadt..., dz. cyt. 
Tłum. J. Leszczełowski.

Szerokim echem w regionie odbił się  
w XVIII w. jeden z ostatnich procesów  

o czary, który miał miejsce w Jastrowiu  
w 1726 r. Zła sytuacja ekonomiczna miasta 
oraz ciemnota i fanatyzm religijny jego ewan-
gelickich mieszkańców były przyczynami tych 
niechlubnych wydarzeń, które okryły Jastro-
wie złą sławą.

Sprawa zaczęła się podczas obchodzonego 
w 1726 r. święta cechu tkackiego, kiedy jego 
członkowie uroczyście przekazywali towary 
nowo wybranemu starszemu mistrzowi gildii. 
W wydarzeniu uczestniczył między innymi 
Michael Dalüg z małżonką, u których zatrud-
niona była służąca Dorota Honecke. Pewnego 
dnia ta młoda dziewczyna przez kilka godzin 
czekała niecierpliwie na powrót swoich pra-
codawców, gdyż była głodna. Czas mijał a go-
spodarze nie wracali. Dorota udała się więc 
do swej przyjaciółki Katarzyny, córki ubogie-
go małżeństwa Michaela i Anny Dörrów. Ka-
tarzyna Dörr ucieszyła się z wizyty koleżanki  
i poczęstowała ją chlebem z mięsem. Po ja-
kimś czasie Dorota zaczęła uskarżać się na 
mdłości. Czuła też swędzenie i zamęt w gło-
wie. Co gorsza, kobieta zaczęła opowiadać 
znajomym, że przyczyną tych dolegliwości 
musi być ingerencja złych mocy, a nawet sa-
mego diabła. Twierdziła też z przekonaniem, 
że nigdy poza domem nie jadała z wyjątkiem 
tej jednej wizyty u Katarzyny Dörr, co skło-
niło ją do wyciągnięcia osobliwego wniosku, 
że przyjaciółka musiała jej przekazać diabła 
wraz z chlebem. Mijały miesiące, a opowieść 
krążyła wśród rozplotkowanych jastrowskich 
mieszczan. Kiedy o tych niebezpiecznych po-
głoskach dowiedziała się matka Katarzyny 
– Anna Dörr – uznała, że dobrze będzie prze-
rzucić zarzuty na kogoś innego. Kobieta roz-
puściła pogłoskę, że diabeł opętał Dorotę od 
jedzenia mięsa należącego do jej gospodarza  
i pracodawcy Michaela Dalüga. Dowiedzieli 
się o tym członkowie cechu tkackiego, a od 
nich Michael Dalüg, który zadrżał o swoją po-
zycję w mieście1. 

Dalüg był człowiekiem zamożnym, wydał 
więc dużo pieniędzy na dwóch prawników, 
którzy napisali skargę do sądu. Użył też swo-
ich wpływów, by Anna i Katarzyna Dörr szyb-
ko stanęły przed sądem. Wspierał go w tych 
działania cały cech tkaczy. Już po 16 dniach od 
uzyskania informacji o plotkach rozpuszcza-
nych przez Annę Dörr, Michael Dalüg zdołał 
skłonić jastrowski sąd do zebrania się w spra-
wie jego oskarżenia przeciwko Annie Dörr.  
W jastrowskich aktach sądowych odnotowa-
no:

[Michael Dalüg] prosił cały szlachetny ma-
gistrat rozważyć, że Anna Dörr pomówiła go, 
jakoby w jego chlebie i mięsie miałby ukrywać 
się diabeł. On jednakże uważa się za całkiem 
niewinnego oraz uznaje tę kobietę za publicz-
ną czarownicę i wiedźmę, jak również jej córkę. 
Wnosi więc ażeby obydwie aresztować i postę-
pować z nimi jak nakazuje prawo2.

Kiedy odpytywano go, czy rzeczywiście 
chce oskarżyć kobietę o czary, Michael Dalüg 
stanowczo potwierdził i dodał, że Katarzyna 
innej dziewczynie o imieniu Dorota dała chleb  
i mięso, w których znajdował się diabeł3. Potem 
przywiódł przed sąd służącą Dorotę Honecke, 
która pod wpływem swego pracodawcy ob-
ciążyła przyjaciółkę4. 

Obecny na rozprawie mąż Anny i ojciec Ka-
tarzyny – Michael Dörr – poprosił w imieniu 
swojej córki i żony o przeprowadzenie próby 
wody. Odbyła się ona 20 listopada 1726 r., 
podczas trzeciego posiedzenia sądu. Zebrał 
się wtedy cały magistrat i wszyscy jastrow-
scy mieszczanie. Niestety, próba wypadła na 
niekorzyść oskarżonych, gdyż pomimo trzy-
krotnego wrzucenia ich do stawu młyńskiego 
utrzymały się na powierzchni, co widziało 
całe miasto. Po zakończeniu próby sędzia za-
pytał publicznie Michaela Dörra, czy ten byłby 
skłonny opiekować się żoną, gdyby ocaliła ży-
cie i uzyskałaby korzystny wyrok sądu. Męż-
czyzna, bojąc się o swoją skórę, wyrzekł się 
zarówno żony, jak też córki5. 

Zabobon polegający na oskarżaniu niewin-
nych kobiet o czary był głęboko zakorzenio-
ny w Jastrowiu, o czym świadczy również 
historia matki Anny Dörr (babki Katarzyny). 
Otóż kobieta ta była już w podeszłym wie-
ku, kiedy pokłóciła się z sąsiadką. W wielkiej 

złości obydwie niewiasty obrzucały się na-
wzajem oskarżeniami o czary. Wkrótce obie 
aresztowano i zawieziono na próbę wody do 
Szczecinka. Potem poddano je torturom we 
wsi Ciosaniec (niem. Hasenfier). Matka Anny 
wyszła jednak obronną ręką z tej opresji, ale 
kiedy zmarła naturalną śmiercią, jastrowianie 
pochowali ją jako niecną czarownicę. Również 
o teściowej Anny opowiadano w Jastrowiu, że 
zajmowała się tajemnymi sprawami i przy-
uczała do tego swoją synową. 

Następnego dnia po próbie wody Annę  
i Katarzynę poddano przesłuchaniu. Katarzy-
na przyznała, że może mieć w sobie diabła, 
który przeszedł na nią od matki, a ta zabro-
niła jej mówić więcej na ten temat. Anna, pra-
gnąc zapewne uniknąć tortur, przyznała się 
do kontaktów z diabłem oraz że w młodości 
pojechała karetą ze swoją babką ze strony 
ojca na Blocksberg (góra, na której rzekomo 
odbywały się zloty czarownic i ich spotkania 
z diabłem). Kiedy trwały przesłuchania, do 
miasta przybył posłaniec – przyniósł on zgodę 
starosty Stanisława Floriana Naramowskiego 
na poddanie kobiet torturom. Katarzyna znio-
sła je bardzo dzielnie odpowiadając negatyw-
nie na wszystkie pytania i zarzuty. Nie przy-
znała się tym samym do winy. Odmówiła też 
stanowczo dalszego obwiniania swojej matki. 
Inaczej zachowała się Anna, która przyznała 
się do winy. Opowiedziała, że wyuczyła się 
czarów i że regularnie odwiedzał ją diabeł 
o imieniu Chim (skrót od Joachim). Tortury 
kontynuowano, a półprzytomna kobieta opo-
wiadała coraz bardziej niestworzone historie. 
Diabła do miasta miał według niej przywlec, 
ktoś z Pomorza, kto odgrywał ważną rolę na 
Blocksbergu. Anna miała pod jego wspływem 
wyrzec się Trójcy Świętej. Opowiedziała też, 
że zabierała swoją córkę Katarzynę na zlot 

czarownic na Blocksbergu koło wsi Lomnitz 
na Pomorzu6. 

Po tych zeznaniach osoby oszalałej z bólu 
sąd złożony z radnych ławników i burmistrza 
wydał haniebny wyrok na obydwie kobiety:

Przeciw córce – Katarzynie Dörr.
Na podstawie oskarżenia pozywającego  

i innych osób, jej odpowiedzi, dobrowolnego  
i wymuszonego [wymuszone torturami] przy-
znania, do podania diabła w chlebie i mięsie 
dziewczynie Dorocie Honecke; oskarżona po-
czątkowo przyznała się, ale podczas ostrego 
przesłuchania [czyli podczas tortur] wszyst-
kiemu zaprzeczyła i nie chciała uczynić żad-
nego wyznania, ale skoro matka we wszystkim 
jest winna, to my sędzia, ławnicy, burmistrz  
i rada zgodnie z prawem orzekamy, że rze-
czona Katarzyna Dörr zajmowała się sztuką 
czarów, dlatego powinna zostać wypędzona  
z kraju i jeśli później ośmieliłaby się nasze gra-
nice przekroczyć, to zgodnie z prawem zostanie 
natychmiast ukarana spaleniem.

Przeciw matce.
Na podstawie przyznania Anny Dörr, jej do-

browolnych i wymuszonych odpowiedzi, po-
nieważ ona jest publiczną czarownicą i weszła 
w związek z diabłem oraz wyrzekła się Boga 
Wszechmogącego, dlatego my sędzia, ławnicy, 
burmistrz i rada zgodnie z prawem orzekamy, 
że ona powinna być przywiedziona z życia do 
śmierci, mianowicie przez publiczne spalenie 
zgodnie z prawem Spec. Sax. Lib. 2 artic. 137.

Odrobinę zdrowego rozsądku zachował 
jedynie starosta Naramowski, którego przed-
stawiciel nie zatwierdził wyroku śmierci  
i złagodził kary. Kobieta zostały wychłostane 
i wypędzone, co było i tak wyjątkowo drakoń-
ską karą.

Ku swej hańbie pod wyrokiem podpisali 
się: Krzysztof Betke – sędzia, Michał Ristow 
– kanclerz sądowy, Paul Marlow – ławnik, 
Marten Wiese – ławnik, Krzysztof Schröder 
– ławnik, Lorenz Schiffleger – burmistrz, An-
dreas Ristow – kanclerz, Johann Körner – rad-
ny, Peter Henss – radny, Jakub Krenz – radny, 
Ludwik Tytz – radny i Daniel Körner - nota-
riusz jurysta. Większość z tych sygnatariuszy 
wybierana była później na stanowisko burmi-
strza.

Ta czarna karta w historii miasteczka prze-
szła do legendy. Spopularyzowała ją Margare-
ta Schulz, która napisała opowiadanie opar-
te na tych zdarzeniach. Wydała je w 1910 r.  
w Gdańsku w formie broszurki Die Hexe von 
Jastrow. Autorka dodała jednak szczęśliwe za-
kończenie, którego nie było w rzeczywistości. 
Obok kobiet głównym bohaterem jest Krzysz-
tof Betke, który dzielnie przeciwstawia się 
ciemnocie swych współmieszkańców broniąc 
niewinnie oskarżonych. W rzeczywistości ten-
że Betke był sędzią i jednym z głównych wi-
nowajców tragedii. W opowiadaniu starosta 
Stanisław Florian Naramowski został przed-
stawiony jako światły człowiek, który unie-
ważnił drakońskie kary i napomniał władze 
miasta. W rzeczywistości i ten urzędnik za-
chował się w sposób daleki od przyzwoitości, 
zezwalając na tortury i jedynie łagodząc kary.

Palenie kobiet oskarżonych o czary według dziewiętnastowiecznego sztychu
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Bogna, no gdzie ty jesteś?
Pomarańczową fl agę BMM 

Pancerny można zobaczyć 
na wszystkich imprezach mo-
tocyklowych i nie tylko. Wożą ją 
bowiem w swoich bagażach nie 
tylko członkowie bractwa, lecz 
wielu ich sympatyków.

Od początków mojej przygody motocy-
klowej, nie sposób było jej nie zauważyć, 
lecz nigdy nie miałam przyjemności po-
gadać z członkami Bractwa. Genas - Pre-
zes któregoś razu zajechał do Tabakiery 
do Kasi, gdy gościli klubowo w Krotoszy-
nie. Wspólne pogaduchy, wymiana do-
świadczeń i pamiątkowe zdjęcie do albu-
mu podróżnego przecięło drogę naszych 
klubowych historii. W sezonie oczywiście 
wszyscy kręcimy się dookoła komina, 
a w Polsce nigdzie nie jest daleko tak na-
prawdę, więc mijaliśmy się na drodze, 
czasem przystawaliśmy na jakieś moto-
cyklowej stacji, czy przystani. W Wieli-
chowie, gdy młodzi już polecieli na inną 
imprezę, a starzy motocykliści przysiedli 
przy kawie i mogli powspominać, rozwa-
żyć jeszcze raz niekończące się historie 
motocyklowych przygód. Opowiadanie 
o znajomych, sprzętach, imprezach, po-
dróżach przeciąga się zwykle do późnego 
popołudnia. Czas szybko mija na plano-
waniu kolejnych przygód.

W czerwcu zamierzałam odwiedzić 
Przystań Motocyklową Kuźnię w Toporzy-
ku. U Antka motocyklowo rozpoczynali-
śmy wakacje. Świetny klimat, fajni ludzie, 
dobre jedzenie, ognisko, rozmowy trwają-
ce do rana i doskonałe połczyńskie piwo, 
no i kameralnie. Przy doskonałej muzyce 
w wykonaniu Roberta Moskwy można 
powspominać czasy starego dobrego roc-
ka. Niestety, ten sezon raczej był dla mnie 
sezonem samochodowym niż motocy-
klowym, no ale cóż ważne, że pod koniec 
sierpnia udało mi się odpalić maszynę 
i pojechać do miejsca, gdzie kończy się 
droga, tym razem w Etretat we Francji.

Wróćmy do Toporzyka i Kuźni. Tu wszyst-
kie parady, imprezy zabezpieczało BMM 
Pancerny. Tak było i tym razem. Jednak 
Prezes Genek zadzwonił do mnie z zapytał:

- Bogna? Gdzie ty jesteś… No gdzie jesteś?
- Jadę autem, utknęłam w korku, nie mam 
jak wyprzedzić… odpowiedziałam z roz-
targnieniem, bowiem miałam wyrzuty 
sumienia, że nie zdążę na 11:00 do Zło-
cieńca.

Nie lubię się spóźniać, więc powiedzia-
łam, żeby na mnie nie czekali… dojadę 
i spotkamy się na miejscu. Sama nie lubię 
jak na kogoś trzeba w pełnym motocy-
klowym opakowaniu czekać. Usłyszałam 
tylko:

- Dawaj Bogna, my tu na ciebie czekamy.
- Ok, daję czadu… Jadę, robię co mogę - 
optymistycznie odpowiedziałam, a na 
liczniku 65 km/h… masakra.

Silnik w czerwonym Mustangu V8, 
5 litrów aż burczy pod maską… jadę 
w korku… staram się jak mogę, ale nie 
mam wolnej drogi. Myślę sobie, jakbym 
tak się ślimaczyła motocyklem, czy autem 
zostałabym sama i dojechała na imprezę 
o jeden dzień za późno i okrzyknięto by 
mnie Dudusiem wyprawy. No cóż… do-
jechałam godzinę spóźniona… jak już 
miałam wolną drogę przejechałam stację 
i nie zauważyłam 40 motocykli na stacji… 
Dzwoni Prezes.

- Bogna, no gdzie ty jesteś?
- No jak gdzie? Szukam drugiej stacji 
w Złocieńcu, bo na tej was nie było? - od-

powiedziałam ze strachem.
- No przejechałaś obok nas… nawracaj 
czekamy.

Nawracam. Było po deszczu, napęd na tył 
w Mustangu, drift w miejscu na ręcznym, 
zawracam… Majster się nie dowie, a jak 
się dowie to mnie udusi. Jestem na stacji, 
składam dach, Karolinka z fl agą siada ze 
mną do auta i jedziemy do Antka. Nikt na 
mnie tak długo nie czekał. Byłam wzru-
szona, że mogłam z tak zacną eskortą 
wjechać na podwórko do Antka.

Pancerni zabrali mnie też na wycieczkę 
po okolicy. Pokazali mi siedziby swoje-
go klubu. Ciekawe i bezpieczne miejsca, 
pełne wspomnień, pamiątek, fotografi i, 
w których uchwycone były na 
chwilę niesamowite ludzkie 
historie, przygody, pra-

gnienia i marzenia. Słuchałam jak za-
czarowana opowieści o członkach Brac-
twa, o dziewczynach przemierzających 
motocyklowe szlaki, o planach i byłam 
zaszczycona, że mogłam stać się częścią 
historii tych pozytywnie zakręconych lu-
dzi. Pojechaliśmy też do Mirosławca, na 
miejsce katastrofy samolotu. Pamiętam 
ten koszmarny czas… w wojsku służył 
tam wtedy mój syn.

Potem spotkanie w Łagowie… Znów 
w letargu wyrwał mnie telefon Prezesa:

- Bogna, no gdzie ty znowu jesteś?
- Utknęłam Mustangiem w paradzie… - 
odpowiedziałam zestresowana…

Znaleźli mnie chłopacy w korku w cen-
trum Łagowa. Wspólne zdjęcie z fl agą 
i w drogę… To znaczy Pancerni pojechali, 
ja zostałam w korku.

Koniec sierpnia, piąteczek, zaczyna się 
zlot w Krotoszynie, zastanawiam się czy 
pojechać, czy może dokończyć pranie, 
bowiem dzień wcześniej dmuchnęłyśmy 
z Kayą traskę ponad 1000 km na odwro-
cie z lądowania w Normandii. Dzwoni te-
lefon:

- Bogna, gdzie ty jesteś?
- W domu, pranie robię…
- Za godzinę wpadniemy. Jesteśmy w Buku 
u Basi.
- Czekam…

Czekałam, a tu oczom nie wierzę, wjeżdża 
na moją ulicę niezliczona ilość motocykli, 
kury we wsi i w promieniu 5 kilometrów 
przestały się nieść. Nie pamiętam, żeby 

na moim podwórku zjechało tyle 
motocykli na raz. Radość, ze 

spotkania, przegląd sprzę-

tów w garażu… na szczęście miałam tyle 
szklanek, by gości poczęstować wodą 
i plackiem, bowiem kawusi napili się 
u Basi.

BMM Pancerny są wszędzie. Nie ma 
chyba imprezy w Polsce, na której by ich 
nie było… a jak dzwoni Prezes z pytaniem 
„Bogna? Gdzie ty jesteś” wiem, że za chwil-
kę rozpocznie się wielka smakowita przy-
goda i świetna zabawa.

[Bogna]
Bożena Stróżyk - motocyklowo Bogna. 

Na motocyklu od 37 lat, przejechane tysiące 
kilometrów, zwiedzone kilkanaście krajów; 

klubowo Historian Free Chapter West Poland. 
Wcześniej Prezydent i założyciel dwóch klubów 

motocyklowych; Sekretarz i Vice Prezydent 
Polskiego Ruchu Motocyklowego; 

zawodowo nauczyciel języka polskiego

pełne wspomnień, pamiątek, fotografi i, 
w których uchwycone były na 
chwilę niesamowite ludzkie 
historie, przygody, pra-

przestały się nieść. Nie pamiętam, żeby 
na moim podwórku zjechało tyle 

motocykli na raz. Radość, ze 
spotkania, przegląd sprzę-
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Dnia 24 września 2023 
roku, w niedzielę Ju-

rek Owsiak organizator  
Pol’and’Rock Festiwal spotkał 
się z mieszkańcami Czaplinka 
i okolic. Spotkanie zostało zor-
ganizowane w sali Czaplinec-
kiego Ośrodka Kultury. 

W trakcie spotkania Jurek Owsiak po-
dziękował mieszkańcom regionu oraz 
władzom samorządowym za wsparcie 
festiwalu oraz za dobrą energię jaka to-
warzyszy temu wydarzeniu na terenie 
Czaplinka. Jurek Owsiak poinformował, 
że w wydarzeniu według szacunkowych 
danych udział wzięło około 150 do 200 
tysięcy osób. W czasie spotkania BMM 
Pancerny wręczyło Jurkowi Owsiakowi 
Medal Honorowy BMM PANCERNY za 
szczególne zasługi i postępowanie z ho-
norem w organizowaniu Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy pomimo wielu 
trudności jakie spotyka na swej drodze 
w organizacji tej imprezy. Jurek Owsiak 
zaproponował BMM PANCERNY zorga-
nizowanie w 2024 roku na Pol’and’Rock 
Festiwal Wioski Motocyklowej. Następ-
nie Jurek wraz z BMM PANCERNY upa-
miętnili to spotkanie zdjęciami przy 
motocyklach.

LWG

Się ma Bractwo - BMM Pancerny z Jurkiem Owsiakiem

Żołnierze Dobrowolnej Zasadniczej Służby Wojskowej 
złożyli przysięgę na Sztandar 2BZ

23 września 2023 r. żoł-
nierze DZSW złożyli 

przysięgę na Sztandar 2BZ.

Dziś już mogą powiedzieć „Ja żołnierz 
Wojska Polskiego”!!!

Podczas uroczystości swoje ślubo-
wanie złożyli również żołnierze wojsk 
amerykańskich realizujący szkole-
nie na Centrum Szkolenia Bojowego  
w Drawsku Pomorskim, a całemu wy-
darzeniu towarzyszyli kadeci certyfi-
kowanej klasy mundurowej z Zespołu 
Szkół „Anders” ze Złocieńca.

GRATULUJEMY!!!
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Październikowe działania złocienieckich świetliczanek
Zapraszamy do obejrzenia fo-

torelacji z październikowych 
działań złocienieckich świetli-
czanek.

Październik to miesiąc jesiennych spa-
cerów, zabaw i aktywności na świeżym 
powietrzu oraz przygotowań do imprez 
Halloween i Święta Dyni.

W Cieszynie dzieci przygotowały deko-
racje związane z Halloween. Odbyły się 
warsztaty z makramy oraz integracyjne 
gry i zabawy w świetlicy.

W Bobrowie zauroczone barwami je-
sieni dzieci wykonały przepiękne dekora-
cje. Powstały kolorowe liście oraz jeżyki. 
Nie zabrakło zabaw na świeżym powie-
trzu oraz kulinarnych warsztatów.

W Chlebowie czas upłynął na wielu ko-
lorowych animacjach. Dzieci uczestniczy-
ły w zajęciach plastycznych, tanecznych, 
sportowych, grach i zabawach zespoło-
wych. W trakcie Święta Dyni odbyło się 
spotkanie ze strażakami z Państwowej 
Straży Pożarnej w Drawsku Pomorskim. 
Tematem spotkania była pierwsza po-
moc.

W Bolegorzynie październik minął bar-
dzo przyjemnie. Główną atrakcją i zaba-
wą były klocki, tańce, hula hop, prace ma-
nualne oraz przygotowania do imprezy 
Halloween.

W Warniłęgu dzieci tworzyły prace pla-
styczne, odbywały się animacje oraz gry 
zespołowe. Miesiąc zakończyli wspólną 
dyskoteką halloweenową.

W Nowym Worowie dzieci chodziły 
na wspólne spacery w czasie, których 
zbierały żołędzie. Robiły także prace pla-
styczne i halloweenowe, tj. języki, sówki, 
lampiony dyniowe. Brały również udział 
w warsztatach z szalonym chemikiem  
i wspólnej zabawie.

W Rzęśnicy dzieci bawiły się klockami 
i układały puzzle. Brały udział w anima-
cjach, wykonały dużo prac plastycznych, 
a korzystając z pogody chodziły na spa-
cery.

W Starym Worowie dzieci robiły skrza-
ty z makramy, mikołajkowe lampiony, 
wianki na drzwi, malowały flagi. W mię-
dzyczasie grały w tenisa stołowego i ukła-
dały klocki oraz wzięły udział w imprezie 
halloweenowej.

W Lubieszewie dzieci chodziły na spa-
cery poszukując darów jesieni, z których 
wykonywały prace plastyczne. Uczestni-
czyły w warsztatach kulinarnych, grach  
i zabawach ruchowych.

W październiku w ramach projektu 
„Regionalne Pogotowie Kryzysowe” świe-
tliczanki wzięły udział w ciekawym szko-
leniu dla osób stykających się zawodowo 
z kryzysem.

[Joanna Olesiak]
[zdjęcia: profile       świetlic wiejskich]

Nadszedł czas na podsumowanie...
Wernisaż wystawy fotogra-

ficznej podsumowujący 
inicjatywę: „Człap, człap na har-
cerski raj(d) – wędrówka śla-
dami historii Złocieńca” miał 
miejsce w galerii „Na ścianie” 
Złocienieckiego Ośrodka Kul-
tury, na który licznie przybyli 
uczestnicy projektu, ich bliscy,  
a także zaproszeni goście.

Po przywitaniu przeszliśmy do czę-
ści omawiającej poszczególne etapy 
realizacji harcerskiego rajdu. Zdjęcia 
były dowodem, jak wiele się wyda-
rzyło dzięki pomysłodawcom, organi-
zatorom, partnerom, koordynatorom. 
Jak wielu ludzi brało w tym cennym 
przedsięwzięciu udział. Wszystko 
dla dzielenia się pasją, bycia ze sobą, 
wspierania, tworzenia, kreowania, 
nauczania, podejmowania wyzwań.

„Jesteśmy zadowoleni z efektów 
współpracy z młodymi ludźmi, któ-
rzy okazali się bardzo zaangażowa-
ni w projekt, odpowiedzialni i przede 
wszystkim podchodzili do organizacji 

rajdu poważnie i z wielkim serduchem. 
Była to dla mnie i całego zespołu wiel-
ka przygoda, wymiana doświadczeń  
i przyjemność spędzenia wspólnego 
czasu” – podsumowała Anna Styrska 
– koordynator projektu.

Składamy podziękowania dla 
wszystkich Partnerów projektu, dla 
grupy „Pestki w Akcji” ich opiekunów, 
rodziców. Jesteście cudowni, wspiera-
cie, realizujecie, działacie, organizuje-
cie i przede wszystkim - JESTEŚCIE.

Realizacja zamierzeń projektowych 
była dofinansowana z programu Na-
rodowego Centrum Kultury: Bardzo 
Młoda Kultura 2023-2025. Mamy 
szansę zdobycia grantu w kolejnych 
latach. Zapraszamy młodzież już teraz 
do Złocienieckiego Ośrodka Kultury  
i Biblioteki Publicznej w Złocieńcu. 
Dajemy Wam przestrzeń do realizo-
wania swoich pomysłów. Jesteśmy dla 
Was. Służymy radą i doświadczeniem. 
Twórzmy kolejne inicjatywy.

[Anna Styrska]
[zdjęcia: Elżbieta Kordek]
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VIII Śpiewy Historyczne i IV Polonez dla Niepodległej

Za nami VIII Śpiewy Hi-
storyczne oraz IV Polo-

nez dla Niepodległej. Miesz-
kańcy nie zawiedli i licznie 
przybyli do sali widowisko-
wej Złocienieckiego Ośrod-
ka Kultury, by wspólnie 
śpiewać pieśni patriotyczne 
i być razem w tym szczegól-
nym dla naszego kraju cza-
sie.

W tegorocznej edycji Śpiewów 
mieszkańcy miasta mieli okazję wy-
powiedzieć się na temat wolności, 
wolnej Ojczyzny oraz swojej wyma-
rzonej Polski. Wypowiedzi te można 
było usłyszeć w przedstawionych 
przez różne środowiska miejskie fil-
mikach.

W tym roku w wydarzeniu udział 
wzięli: przedszkolaki i pracownicy 
Przedszkola im. Zajączka Złocie-
niaszka, uczniowie i nauczyciele 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Złocień-
cu, nauczyciele ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1 z Drawska Pomorskiego, 
harcerze z drużyn „Pestki” i „Ogniki”, 
Klub Wojskowy 2 Brygady Zmecha-
nizowanej, uczniowie i nauczyciele 
Zespołu Placówek Edukacyjno-Tera-
peutycznych w Bobrowie, uczniowie 
Liceum Ogólnokształcącego im. Gen. 
Andersa ze Złocieńca, wokaliści Zło-
cienieckiego Ośrodka Kultury, świe-
tliczanki Złocienieckiego Ośrodka 
Kultury, Uniwersytet Trzeciego Wie-
ku, Koło Łowieckie „ŻBIK” Budowo, 
Zakład Karny w Wierzchowie, pod-
opieczni i terapeuci z Powiatowe-
go Dziennego Domu Samopomocy 
filia w Złocieńcu - „Grupa za Remi-
zą”, pracownicy Urzędu Miejskiego, 
Radni Rady Miejskiej oraz Burmistrz 
Złocieńca Krzysztof Zacharzewski. 
Uczniowie Liceum Ogólnokształcą-
cego w Złocieńcu przygotowali wy-
stawę „Sztafeta pokoleń” obejmu-
jącą ważne wydarzenia w historii 
Polski, którą można było zobaczyć 
w holu sali widowiskowej, a także 
uroczyście poprowadzili ten wyjąt-
kowy wieczór.

Po raz czwarty już mieszkańcy 
naszego miasta wspólnie odtańczy-
li Poloneza na złocienieckim rynku, 
a iluminacje świetle przygotowane 
przez Złocieniecki Ośrodek Kultury 
nadały wydarzeniu wyjątkowo pod-
niosły charakter.

Za tak uroczysty i piękny wieczór 
dziękujemy Pani Ewie Kilian, która 
kolejny już raz podjęła się organiza-
cji naszych złocienieckich śpiewów 
historycznych we współpracy ze 
Złocienieckim Ośrodkiem Kultury.

[K. Borowczak, E. Kilian]
[zdjęcia: E. Kordek]
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Przyrodnicze plenery 
Pojezierza Drawskiego

Wernisaż poplenerowej wystawy malarstwa 
„Przyrodnicze plenery Pojezierza Drawskie-

go”, której autorami są członkinie złocienieckiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku im. Grażyny Micha-
łowskiej - Jurskiej.

- Tegoroczna edycja projektu ukierunkowana była na tematykę har-
monii i kontrastu barw w malarstwie - mówi Grażyna Piórkowska, 
pomysłodawczyni projektu współfinansowanego przez Starostę 
Drawskiego.
- Prezentowane na wystawie prace powstały podczas czerwcowego 
pleneru malarskiego w malowniczym ośrodku „Ranczo w dolinie” - 
mówi Jadwiga Adrianowska - koordynatorka projektu.

Autorkami prac są:
•	 Hanka Brzozowska
•	 Elżbieta Skałecka
•	 Jadwiga Psiuk
•	 Teresa Włodarczyk
•	 Czesława Koralewska
•	 Grażyna Strzała
•	 Jolanta Ozimkowska
•	 Grażyna Osiak

[Monika Kuczyńska-Kochana]
[zdjęcia: Elżbieta Kordek]

Współpraca z Fundacją 
Szkoła z Klasą

Dzięki współpracy z Fundacją Szkoła z Klasą ze-
spół złocienieckich świetliczanek otrzymał ma-

teriały do pracy w świetlicach.

Są to między innymi:

•	 wielkoformatowe kolorowanki,
•	 zestaw piłeczek sensorycznych,
•	 segregator z materiałami wraz z propozycjami aktywności jak 

radzić sobie ze stresem, o zabawie w edukacji i barierze języ-
kowej,

•	 gra „Razem w Klasie. Wspólny język” - kalambury,
•	 zestaw kart z praktykami uważności.

Dziękujemy Fundacji za wsparcie i polecamy waszej uwadze Pro-
gram Razem w Klasie.

[Monika Kuczyńska-Kochana]
[zdjęcie: Malwina Lucewicz]

Najpierw książka, później film

A może na odwrót? Zazwyczaj mó-
wimy, że książka jest lepsza, że 

film nie spełnił naszych oczekiwań… 
Czytając książkę uruchamiamy naszą 
wyobraźnię: tworzymy obrazy, posta-
cie na podstawie czytanej fabuły. Oglą-
dając film lub serial wszystko mamy 
podane niemal „na tacy”. Dla naszej 
wyobraźni pozostaje niewiele. 

W spotkaniu na temat książek i ich filmowych 
adaptacji w Bibliotece Publicznej uczestniczyła 
kl. VIId ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Złocieńcu. 
Młodzież zna wiele książek oraz ich filmowych 
i serialowych wersji. Nieobca jest też im muzy-
ka filmowa, co udowodnili odgadując po kilku 
dźwiękach motywy przewodnie z popularnych 
pełnometrażowych filmów dla młodzieży.

[Biblioteka Publiczna w Złocieńcu]
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Złocieniec na 16 południku - festiwal podróżniczy

Ze smutkiem, ale i z oczekiwa-
niem na kolejną edycję infor-

mujemy, że Złocieniec na 16 połu-
dniku - festiwal podróżniczy 2023 
oficjalnie się zakończył. 

To był niesamowity weekend. Bardzo 
Wam dziękujemy, za trzy dni wspaniałej at-
mosfery, rozmów i opowieści. 

Wszystkim prelegentom, animatorom  
i warsztatowcom gratulujemy udanych wy-
stąpień i zajęć. Dziękujemy, że tak niesamo-
wicie wciągnęliście publiczność w świat po-
dróży, umiejętności współżycia z naturą, ale 
też zwróciliście uwagę na problemy ważne 
dla naszego Świata i dla Nas wszystkich.

Dziękujemy Wam za obecność i do zobacze-
nia za rok!

[zdjęcia: Elżbieta Kordek, Adam Cygan]
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Złocieniecka Komunikacja Miejska
W dniach 6.11.2023 r. – 

17.11.2023 r. Gmina Złocieniec 
uruchomiła pilotażową komunikację 
miejską, która od pierwszych dni od 
uruchomienia cieszyła się ogromnym 
zainteresowaniem mieszkańców.

Na trasach jeździły 2 busy które obsługiwały 
linie: Osiedle Czaplineckie – Centrum – Osiedle 
Pomorskie oraz Osiedle Gronowskie – Centrum – 
Osiedle Czaplineckie - ul. Chrobrego.

W ciągu 20 dni z usługi komunikacji miejskiej 
skorzystało około 1700 osób, busy przejechały 
łącznie 2215 km.

W trakcie wykonywania kursów przeprowadzi-
liśmy ankietę, która wykazała ogromne zadowole-

nie mieszkańców z funkcjonowania komunikacji 
miejskiej oraz potrzebę utworzenia jej na stałe.

W odpowiedzi na duże zainteresowanie i zapo-
trzebowanie mieszkańców gmina podejmie dzia-
łania aby jak najszybciej uruchomić komunika-
cję miejską. W ankiecie wzięły udział 183 osoby, 
w tym 135 kobiet i 48 mężczyzn. Największe zain-
teresowanie okazali emeryci którzy stanowili po-
nad 60% ankietowanych. Najczęstszym celem po-
dróży były zakupy oraz załatwianie spraw. 96,7% 
ankietowanych jest zadowolonych z powstania 
komunikacji miejskiej.

Składamy serdeczne podziękowania dla Pani 
Aleksandry Redke - przedstawicielki fi rmy Linq 
Europe ze Złocieńca za udostępnienie ładowarki 
do samochodu elektrycznego, który funkcjonował 
w złocienieckiej komunikacji miejskiej.
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^
Odjazdy / Departures / Відправлення

Złocieniec 12 XI – 9 XII 2023
Aktualizacja wg stanu na 10 XI 2023

godzina
odjazdu
departure

time

peron
tor

platform
track

pociąg

train

godzina przyjazdu do
stacji docelowej

arrival at destination (station)

godziny przyjazdów do stacji pośrednich

arrivals at intermediate stops

5:37 1
1

PR - R
88241

T  a  b  @  V
y

Rzęśnica 5:41, Suliszewo Drawskie 5:45, Drawsko Pomorskie 5:50, Jankowo Pomorskie 5:54, 
Wiewiecko 6:02, Węgorzyno 6:09, Runowo Pomorskie 6:14, Cieszyno Łobeskie 6:19, Chociwel 6:28, 
Lisowo 6:33, Trąbki 6:39, Gogolewo 6:44, Ulikowo 6:49, Stargard 6:56, Grzędzice 7:12, Miedwiecko 7:15,
Reptowo 7:20, Szczecin Zdunowo 7:25, Szczecin Dąbie 7:33, Szczecin Zdroje 7:38, Szczecin Port 
Centralny 7:46,  Szczecin Główny 7:51 
~ 1-6;

6:10 2
2

PR - R
88270

T  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 6:13, Żelisławie Pomorskie 6:18, Czaplinek 6:25, Czarne Małe 6:30, Łubowo 6:35, 
Silnowo 6:44, Jelenino 6:53,  Szczecinek 7:02 
~ 1-5;

7:48 2
2

PR - R
88224

T  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 7:52, Żelisławie Pomorskie 7:57, Czaplinek 8:04, Czarne Małe 8:09, Łubowo 8:14, 
Silnowo 8:23, Jelenino 8:32,  Szczecinek 8:39 
~ 1-5;

7:59 1
1

PR - R
88263

T  a  b  @  V
y

Rzęśnica 8:03, Suliszewo Drawskie 8:07, Drawsko Pomorskie 8:12, Jankowo Pomorskie 8:15, 
Wiewiecko 8:23, Węgorzyno 8:30,  Runowo Pomorskie 8:36 
~ 1-5;

9:33 2
2

PR - R
88272

T  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 9:36, Żelisławie Pomorskie 9:41, Czaplinek 9:48, Czarne Małe 9:53, Łubowo 9:58, 
Silnowo 10:07, Jelenino 10:16,  Szczecinek 10:25 
~ 1-5;

10:36 1
1

PR - R
88243

DRAWA
T  a  b  @  V

y

Rzęśnica 10:40, Suliszewo Drawskie 10:44, Drawsko Pomorskie 10:48, Jankowo Pomorskie 10:52, 
Wiewiecko 11:00, Węgorzyno 11:07, Runowo Pomorskie 11:13, Cieszyno Łobeskie 11:18, 
Chociwel 11:27, Lisowo 11:32, Trąbki 11:37, Gogolewo 11:42, Ulikowo 11:47, Stargard 12:06 0   T   b   @

V   y, Grzędzice 12:14, Miedwiecko 12:17, Reptowo 12:22, Szczecin Zdunowo 12:29, Szczecin 
Dąbie 12:37, Szczecin Zdroje 12:40,  Szczecin Główny 12:52 

10:49 2
2

PR - R
88222

ZIELONE
POMORZE

T  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 10:53, Żelisławie Pomorskie 10:58, Czaplinek 11:05, Czarne Małe 11:10, 
Łubowo 11:14, Silnowo 11:23, Jelenino 11:33,  Szczecinek 11:40 

~ 67;

12:45 1
1

PR - R
88293

T  a  b  @  V
y

Rzęśnica 12:49, Suliszewo Drawskie 12:53, Drawsko Pomorskie 12:58, Jankowo Pomorskie 13:01, 
Wiewiecko 13:09, Węgorzyno 13:16,  Runowo Pomorskie 13:22 
~ 1-6;

14:34 2
2

PR - R
88274

T  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 14:37, Żelisławie Pomorskie 14:42, Czaplinek 14:50, Czarne Małe 14:55, 
Łubowo 15:00, Silnowo 15:09, Jelenino 15:18,  Szczecinek 15:26 
~ 1-6;

14:55 1
1

PR - R
88245

T  a  b  @  V
y

Rzęśnica 14:59, Suliszewo Drawskie 15:03, Drawsko Pomorskie 15:08, Jankowo Pomorskie 15:12, 
Wiewiecko 15:20, Węgorzyno 15:26, Runowo Pomorskie 15:32, Cieszyno Łobeskie 15:37, 
Chociwel 15:45, Lisowo 15:49, Trąbki 15:54, Gogolewo 15:59, Ulikowo 16:03, Stargard 16:10, 
Grzędzice 16:17, Miedwiecko 16:20, Reptowo 16:24, Szczecin Zdunowo 16:29, Szczecin Dąbie 16:37, 
Szczecin Zdroje 16:40,  Szczecin Główny 16:53 
~ 1-57;

16:44 2
2

PR - R
88226

DRAWA
T  a  b  @  V

y

Bobrowo Pomorskie 16:48, Żelisławie Pomorskie 16:53, Czaplinek 17:00, Czarne Małe 17:05, 
Łubowo 17:10, Silnowo 17:19, Jelenino 17:28,  Szczecinek 17:37 

17:21 1
1

PR - R
88247

ZIELONE
POMORZE

T  a  b  @  V
y

Rzęśnica 17:25, Suliszewo Drawskie 17:29, Drawsko Pomorskie 17:33, Jankowo Pomorskie 17:38, 
Wiewiecko 17:46, Węgorzyno 17:52, Runowo Pomorskie 17:58, Chociwel 18:09, Stargard 18:30, 
Szczecin Zdunowo 18:48, Szczecin Dąbie 18:56, Szczecin Zdroje 18:59, 

Szczecin Główny 19:11 

19:36 1
1

PR - R
88295

T  a  b  @  V
y

Rzęśnica 19:40, Suliszewo Drawskie 19:44, Drawsko Pomorskie 19:48, Jankowo Pomorskie 19:53, 
Wiewiecko 20:01, Węgorzyno 20:08,  Runowo Pomorskie 20:14 
~ 1-4;

19:36 1
1

PR - R
88249

T  a  b  @  V
y

Rzęśnica 19:40, Suliszewo Drawskie 19:44, Drawsko Pomorskie 19:48, Jankowo Pomorskie 19:53, 
Wiewiecko 20:01, Węgorzyno 20:08, Runowo Pomorskie 20:14, Chociwel 20:28, Stargard 20:46, 
Grzędzice 20:53, Miedwiecko 20:56, Reptowo 21:01, Szczecin Zdunowo 21:06, Szczecin Dąbie 21:14, 
Szczecin Zdroje 21:17,  Szczecin Główny 21:28 
~ 57;
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^
Odjazdy / Departures / Відправлення

Złocieniec 12 XI – 9 XII 2023
Aktualizacja wg stanu na 10 XI 2023

godzina
odjazdu
departure

time

peron
tor

platform
track

pociąg

train

godzina przyjazdu do
stacji docelowej

arrival at destination (station)

godziny przyjazdów do stacji pośrednich

arrivals at intermediate stops

20:17 2
2

PR - R
88264

T  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 20:21, Żelisławie Pomorskie 20:26, Czaplinek 20:33, Czarne Małe 20:38, 
Łubowo 20:43, Silnowo 20:52, Jelenino 21:01, Szczecinek 21:08, Gwda Mała 21:17, Drzonowo 21:24, 
Biały Bór 21:32, Słosinko 21:40,  Miastko 21:49 
~ 1-5;

20:17 2
2

PR - R
88228

T  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 20:21, Żelisławie Pomorskie 20:26, Czaplinek 20:33, Czarne Małe 20:38, 
Łubowo 20:43, Silnowo 20:52, Jelenino 21:01,  Szczecinek 21:08 
~ 6;

21:10 2
2

PR - R
88230

T  a  b  @  V
y

Czaplinek 21:24, Łubowo 21:32, Silnowo 21:41,  Szczecinek 21:57 

~ 1-57;

objaśnienia skrótów / abbreviations
PR - POLREGIO S.A.

R - REGIO

objaśnienia znaków / symbols
T - 2 klasa / Second class seats / 2 

клас
a - wagon z miejscami dla osób na 

wózkach - z windą/rampą / car 
with seats for disabled 
passengers - with a lift/ramp / 
вагон з місцями для інвалідних 
візків - з ліфтом/пандусом

b - wagon przystosowany do 
przewozu rowerów - liczba 
miejsc ograniczona / wagon 
adopted to the transport of 
bicycles – limited number of 
places / потяг призначений для 
перевезення велосипедів — 
кількість місць обмежена

@ - dostęp do WiFi / WiFi access / 
доступ до WiFi

objaśnienia znaków / symbols
V - dostępne miejsce do przewijania 

dziecka / baby changing space 
available  / доступне місце для 
сповивання дитини

y - klimatyzacja / air conditioning / 
кондиціонер

0 - zmiana usług na trasie pociągu / 
change services on the route / 
Зміна послуг

~ - terminy kursowania / days of 
operation / періодичність руху

1 - w poniedziałki / Mondays / по 
понеділках

4 - w czwartki / Thursdays / по 
четвергах

5 - w piątki / Fridays / по п'ятницях

6 - w soboty / Saturdays / по 
суботах

7 - w niedziele / Sundays / по 
неділях

www.polregio.pl

Sprzedaż biletów krajowych w każdym pociągu, na zasadach 
określonych przez danego przewoźnika. / Tickets for domestic 
routes can be purchased on each train, consistent with the 
terms specified by the carrier.
Za dane handlowe pociągów odpowiada przewoźnik. / Carriers 
are responsible for commercial data of trains.
Numery telefonicznej informacji poszczególnych przewoźników:
/ Infoline numbers to individual carriers:
PR - 22 474 00 44 (24h) koszt według taryfy operatora, 
realizator usługi: NETIA S.A. / 22 474 00 44 (24h) connection
cost according to operator rates, service provider: NETIA S.A.
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